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«Med hjerte, kunnskap og kraft
skaper Blå Kors mulighet
for mestring og mening.»
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En oppvekst varer livet ut
Statistikken viser at i gjennomsnitt går 
2-3 barn i hver skoleklasse i Kristiansand 
hjem til rus hver dag, hele året. Rusen 
med sine skadevirkninger tar aldri fri, 
ikke på en søndag, ikke i juleferien, ikke 
i vinterferien, ikke i påskeferien, ikke 
i konfirmasjonstiden og heller ikke i 
sommerferien. Altfor mange barn lider på 
grunn av dette, de mister sin barndom og 
de mister sin ungdom, ja noen lider sogar 
hele livet som en følge av en oppvekst i 
fattigdom, skam og fornedrelse. 

Disse barna og deres familier hjelper vi 
hver dag, hele året, gjennom alle våre 
forebyggende virksomheter. Enten det 
gjelder rus, psykiatri, fattigdom eller 
annen form for utenforskap. 

Hjelpen gir vi blant annet gjennom Blå 
Kors barnas stasjon i Kristiansand, i 
Mandal og i Lyngdal for 500 familier, Blå 
Kors aktivitetspark på Lund med 15.000 
besøk, Blå Kors chat-senter med
snakkommobbing.no og snakkompsyken.no
som chattet med 16.000, Blå Kors ferier 
og prosjektet ”Hjerterom” som hadde 
flere tusen på ferieopphold i hele Norge, 

Blå Kors Ung og Blå Kors speideren som 
aktiviserte hundrevis av barn og unge, 
samt våre arbeidsaktiviteter gjennom 
prosjektene ”CVidere” og ”Veien videre”, 
som sysselsatte hundrevis av ungdommer. 

Gjennom disse aktivitetene redder vi liv, 
mange får et bedre liv og for hvert barn 
eller hver ungdom Blå Kors Kristiansand 
redder fra et liv i utenforskap, så sparer 
samfunnet millionbeløp. Vi er så stolt av 
alle disse flotte barna og ungdommene 
som gir oss alle håp for fremtiden.

For et år siden åpnet Blå Kors gatenært 
i Festningsgata 44. En kafé til alle dem 
som trenger det mest, og vi laget den 
beste kafeen vi kunne for dem, fordi 
vi mener de fortjener det mest. I løpet 
av 2023 serverte vi 12.500 næringsrike 
måltider, mer enn 25.000 kaffekopper 
og våre fantastiske Tidgivere utgjorde 11 
årsverk. Et stort antall aktiviteter som 
blant annet fotogruppe, Blåveispikene, 
turer og matkurs med Trond Moi gjør at 
hverdagen blir litt lysere for de som sliter 
mest i byen vår. 
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Arvid Solheim,
daglig leder i 

Blå Kors Kristiansand

Blå Kors steg for steg, vårt recovery 
orienterte lavterskeltilbud, er det andre 
store tilbudet for mennesker som 
sliter med rus, kriminalitet, ensomhet, 
økonomi, sosiale nettverk og andre 
former for utenforskap. På Blå Kors får 
de den gode veiledningen, meningsfulle 
aktiviteter som for eksempel Marin 
Omsorg, hvor turen går ut i skjærgården 
der plastsøppel er det store målet. I 2023 
plukket de mer enn 15 tonn. Også her betyr 
våre Tidgivere utrolig mye sammen med 
Skjærgårdstjenesten som stiller med båt.

På Mjåvann ligger Blå Kors gjenbruk, en 
utrolig flott bruktbutikk som Blå Kors 
Kristiansand driver på anbud fra Avfall 
Sør. Her tryller fantastiske ansatte og 
Tidgivere frem de fineste møbler til 
eventyrlig lave priser. I 2023 hadde vi flere 
tusen kunder innom som fikk være med 
på vårt gode bærekraftprosjekt.

Tusen takk for alle tilskuddene vi har fått 
fra det offentlige, fra fond og stiftelser. 
Blå Kors Kristiansand er utrolig heldige 
som har en så dyktig Innovasjonsavdeling, 
som ser muligheter og stadig finner nye 
steder å søke. 

Tusen takk til alle dere bedrifter og 
samarbeidspartnere i hele Agder som 
hjelper med midler, varer, tjenester og 
Tidgivere. Vi er så takknemlige og glade 
for at dere gir oss muligheten til å hjelpe 
mer enn 20.000 mennesker hvert år.

Våre Tidgivere skulle alle hatt en statue av 
seg selv på Torvet, for maken til raushet 
skal man lete lenge etter. 50 årsverk og 
90.000 timer! Tusen, tusen takk.

Til slutt, kjære kollegaer: Den kjærlighet, 
kompetanse, raushet og tålmodighet 
som dere deler ut til alle våre deltakere 
er så rørende. Med hjerte, kunnskap og 
kraft skaper dere muligheter for mestring 
og mening og hver dag. Dere klarer å 
realisere vårt motto ”I sentrum står et 
menneske” på en helt forbilledlig måte.
Tusen, tusen takk alle sammen, vi ser 
frem til 2024 hvor Blå Kors Kristiansand 
skal få hjelpe enda mange fler tilbake 
til livet, ut i ny jobb, starte på en 
utdannelse, bli en god pappa og en god 
mamma for barna. 

Sammen forandrer vi Agder.
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Året 2023
Virksomhetens art
Blå Kors Kristiansand er en felleskristen, 
diakonal forening som driver virksomhet 
som fremmer rusfrihet i samfunnet, 
hjelper russkadde og barn i familier med 
rus- og psykiske problemer, og driver 
tiltak på et høyt faglig nivå. Organisasjonen 
satser også på forebyggende tiltak i tillegg 
til behandling, rehabilitering og ettervern 
av mennesker og deres familier.

Arbeidsområdene i foreningen er 
omfattende og hele tiden søkes det nye 
felter og områder å arbeide i. Å være til 
stede fra vugge til grav er målet med 
vårt arbeid, og «En oppvekst varer livet 
ut» sammen med «I sentrum står et 
menneske» er fundamentene.

Virksomhetene våre drives i Kristiansand 
kommune, men vi utfører også tjenester 
for våre nabokommuner, samt driver 
virksomheter i samarbeid med Blå Kors 
Norge. I tillegg driver vi Blå Kors barnas 
stasjon i Lindesnes og Lister kommune.

I 2023 har vi blant våre mangfoldige 
tjenester fordelt det på følgende områder:

•	Aktivitetspark – skating, scoot, e-sport, 
parkour og andre aktiviteter.

•	Arbeid- og inkludering – hjelpe 
mennesker i arbeidslivet og ut i 
arbeidslivet.

•	Helhetlig støtte til familier i sårbare 
livssituasjoner.

•	Forening, møtevirksomhet og 
omsorgsarbeid.

•	Gatenære tiltak for mennesker med 
rusrelaterte utfordringer, herunder et 
dagtilbud med kafé.

•	Råd, veiledning og terapi for mennesker 
som har vokst opp i hjem med 
rusrelaterte utfordringer.

•	Sang og instrumentundervisning i 
kombinasjon med sosial aktivitet.

•	Sosial integrering med fokus på bolig, 
nettverk, arbeid og fritid både før, under 
og etter behandling.

•	Møteplass for ungdom med forebygging 
og informasjon.

•	Etablert arbeidsplasser for ungdom 
under oppfølging av arbeidsledere for 
å forberede og lære dem arbeidslivets 
normer i trygge rammer.

•	Ferietilbud for familier som har 
rusavhengighet, psykiske utfordringer 
eller lav inntekt.

•	Chat-tjenester for barn og unge som 
opplever mobbing eller har vanskelige 
tanker og følelser.

•	Frivillig arbeid – organisering av frivillig 
innsats samt skape møteplasser som 
fremmer frivillig innsats.

•	Kjøp og salg av varer - både 
egenproduserte og innkjøpte.

Styret i Blå Kors Kristiansand 2023
Styreleder Trygve Holtskog
Styremedlem Vidar Akselsen
Styremedlem Trond Gundersen 
Styremedlem Birgitte Kolstad
Styremedlem Jens Røed
Styremedlem Anne Ma Timenes
Varamedlem Nils Vidar Stray

Daglig leder Arvid Solheim har møtt fast og 
Marie Vågenes har vært styrets sekretær.

Stilling og resultat
Styret mener at årsregnskapet gir en 
rettvisende oversikt over selskapets 
finansielle stilling. Selskapet har hatt en 
omsetningsøkning på 5,6%. I 2023 er det 
solgt en eiendom som ga en gevinst på 
10,3 MNOK som står for økningen. Gaver 
og tilskudd har gått ned med 5,7 MNOK 
fra 2022, mens leie og andre inntekter har 
hatt en liten økning.

Resultatet for år 2023 var kr 1 273 888 i 
overskudd for konsernet.



Konsernet har en egenkapitalandel på 
16%. Langsiktig gjeld utgjør pr 31.12.22 
15,3 millioner. Virkelig verdi av eiendelene 
fratrukket gjeld er betydelig høyere enn 
gjelden.

År	 2023	 2022	 Endring	 %
Inntekter	 91,5	 86,6	 4,85	 5,6%
Driftskostnader	 89	 97,1	 8,1	 -9,1%
Årsresultat	 1,27	 -10,9	

Egenkapital	 8	 6,75	 1,27
Egenkapital i %	 16%	 16%
(tall i MNOK)

Forsknings- og utviklingsaktiviteter
Foreningen har i 2023 ikke drevet spesielle 
forsknings- og utviklingsaktiviteter, 
bortsett fra noen forskningsrelaterte 
tjenester på chat-tjenesten. 

Redegjørelse for årsregnskapet og 
resultatdisponering
Etter styrets oppfatning gir fremlagt 
resultatregnskap og balanse med noter 
uttrykk for virksomhetens resultat 
for 2023 og økonomiske stilling ved 
årsskiftet. Det er ikke inntrådt forhold 
etter regnskapsårets slutt som er av 
betydning for bedømmelsen av regnskapet. 
Virksomheten har for 2023 et overskudd 
på kr 1 360 269 som foreslåes overført til 
annen egenkapital.

Fortsatt drift
Årsregnskapet for år 2023 er satt opp 
under forutsetning av fortsatt drift. Det 
bekreftes herved at forutsetningen om 
fortsatt drift er til stede.

Finansiell risiko
Selskapets finansielle risiko er lav. 
Selskapet er ikke eksponert ift. 
valutasvingninger.

For øvrig er selskapet tilfredsstillende 
finansiert med egenkapital og 
langsiktige lån. Markedsrisikoen i 
konsernet er størst som følge av mange 
konkurrerende bedrifter ift. salg av klær 
og ved. Det er viktig å jevnlig følge med 
markedsutviklingen for å vurdere om det 
må gjøres tiltak. Kredittrisikoen er knyttet 
opp mot kundefordringer. Største delen 
av salget foregår via nettbutikk. Det er 
etablert gode rutiner som skal redusere 
risikoen og historisk sett har tap på 
kundefordringer vært lav. Det vil være noe 
risiko for at eksisterende virksomheter 
får mindre tilskudd enn forventet. Dette 
kan medføre at man opparbeider seg et 
negativt resultat før man klarer å tilpasse 
driften. Vi forsøker å minimere denne 
risikoen ved bruk av veletablerte rutiner 
for organisering, kommunikasjon og 
gjennomføring av søknadsprossesser.

Kontantstrømoppstillingen for konsernet 
viser følgende:

År	 2023	 2022
Netto kontantstrøm operasjonelle akt.	 -4,8	 -12,2
Netto kontantstrøm investeringsakt.	 -4,5	 -0,5
Netto kontantstrøm finansieringsakt.	 8,9	 3,7
Netto endring kontanter - kontantekv.	 -0,4	 -8,95
Kontanter og kontantekvivalenter 01.01	 4,4	 13,3
Kontanter og kontantekvivalenter 31.12	 3,9	 4,4
(tall i MNOK)

Likviditetsbeholdningen vil i stor grad 
avhenge av når tilskuddene innbetales, 
og derav vil likviditeten være god i de 
periodene største delen av tilskuddene 
innbetales og tilsvarende dårlig i de 
periodene hvor det er lite innbetalinger 
av tilskudd. Økt vekst krever også større 
likviditetsreserver i perioder hvor det 
er lite innbetalinger av tilskudd (på 
grunn av høyere kostnadsnivå). Det har i 
foreningen vært driftsunderskudd i flere av 
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virksomhetene i 2022 og 2023 på grunn av 
stor pågang har gjort behovet for kreditt 
større i enkelte perioder av året.

Det ble i 2023 solgt eiendom som har gitt 
tilførsel til kontantstrømmen og dette 
har vært med å dekke de operasjonelle 
aktivitetene. Det er også gjort store 
påkostninger på eiendomsmassen i 
Posebyen som har redusert kontant-
strømmen, påkostningen er finansiert 
gjennom låneopptak.

Foreningens utsikter
Vi forventer totalt sett en reduksjon i 
omsetning for 2024, først og fremst fordi 
en hadde en stor gevinst i 2023 som ikke 
vil være der i 2024. Vi forventer ellers likt 
nivå på tilskudd og gaver som i 2023. Det 
er opplevd en enorm giverglede i årene 
som har vært, og selv i 2023 hvor det har 
vært betraktet som «dyrtid» i samfunnet, 
er det stor giverglede å se både hos 
privatpersoner og i det lokale næringsliv.

Det forventes videre vekst i enkelte deler 
av virksomheten. Dette gjelder salg av varer 
og tjenester, blant annet vekst i omsetning 
i bruktbutikk og salg av ved. Største 
delen av eksponert risiko vil derav være i 
omsetningen av produkter og tjenester.

Arbeidsmiljø
Styret mener arbeidsmiljøet i selskapet 
er tilfredsstillende. Det har vært 3 ulykker 
med personskade med fravær, og 2 tilløp 
til skade/nestenulykke. Samlet sykefravær 
har vært på 6,3% (2%).

Ansvarsforsikring
Det er inngått ansvarsforsikring for styret. 
Daglig leder er ikke omfattet av denne 
forsikringen.

Ytre miljø
Bedriften sin virksomhet påvirker ikke 
det ytre miljø utover det som er vanlig 
for denne typen virksomhet. Vi har i et 

par år hatt pågående prosjektet ”Marin 
omsorg” hvor vi plukker plast langs kysten 
i Kristiansand kommune.

Tidgivere
Ved utgangen av 2023 hadde vi ca 600 
registrerte Tidgivere.

Foreningsmedlemmer
I året som er gått døde 10 (7) av våre 
medlemmer. Antall foreningsmedlemmer 
var 164 (174) ved utgangen av 2023.

Likestilling
Menneskene i Blå Kors Kristiansand er 
den viktigste, og mest verdifulle ressursen 
vi har, og vi er opptatt av kvalitet når vi 
ansetter nye medarbeidere. Vi ansetter 
uavhengig av kjønn, etnisitet, nasjonal 
opprinnelse, hudfarge, legning, språk 
eller livssyn. Vi rekrutterer jevnlig 
nyansatte til vår organisasjon, og tilstreber 
konkurransedyktige betingelser for alle 
våre ansatte. I ledelsen er 50% kvinner 
og 50% menn. Det er i kartlegging av 
mulige lønnsforskjeller ikke avdekket 
lønnsforskjeller mellom kjønn innenfor 
samme stillingsbeskrivelse som ikke har 
naturlige forklaringer som bygger på ulik 
kompetanse og erfaring, eller økt ansvar. 
Totalt sett er kvinners gjennomsnittslønn 
7% høyere enn for menn i foreningen.

Lønn skal alltid fastsettes på bakgrunn 
av interne forhold, kompetanse, erfaring, 
ansiennitet og kompleksitet i stilling. 
Disse faktorene er således førende for 
vår interne lønnspolitikk. Organisasjonen 
har som mål å være en arbeidsplass hvor 
det råder full likestilling mellom kvinner 
og menn. Det skal heller ikke forekomme 
forskjellsbehandling som følge av 
etnisitet, livssyn eller legning. Likestilling 
og ikke-diskriminering er en del av 
personalpolitikken i Blå Kors Kristiansand, 
og dette er forankret i vår strategi og vårt 
daglige virke. 
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Vårt motto «I sentrum står ett menneske» 
er viktig for oss, og skal være førende både 
internt og eksternt. 

Det er ikke blitt varslet om kritikkverdige 
forhold i 2023. 

Organisasjonen er godkjent lærlingbedrift 
innen flere linjer. Vi har flere studenter 
i praksis hos oss til enhver tid, og tett 
samarbeid med utdanningsinstitusjoner.

Styret består av 4 menn, og 2 kvinner. 
Det var ved utgangen av året 2023, 197 
(176) ansatte i organisasjonen. Våre 197 
ansatte er fordelt på 113 kvinner og 84 
menn. Organisasjonen har gjennom 
de siste årene hatt spesielt fokus på å 
sysselsette sårbare ungdom inn i arbeid 
hos våre samarbeidspartnere og internt 
i organisasjonen. Dette har vi i stor grad 
lykkes med. 

Det er inkludert 39 stk av disse i antall 
ansatte, og det inngår også i «midlertidig 
inkl tilkallingsvikarer» i tabellen under, 
ekskludert disse utgjør antall ansatte 
146. Dette er beskrivende for vårt fokus 
inn mot mangfold og inkludering. Vi 
sysselsetter også flere mennesker gjennom 
NAV, i både arbeidstrening og midlertidig 
lønnstilskudd. Flere av disse får fast jobb 
hos oss etter endt periode.

	 Menn	 Kvinner	 Totalt
Kjønnsbalanse fast ansatte.	 19	 30	 49
Midlertidig inkl. tilkallingsvik.	 34	 28	 62
Faktisk deltid	 31	 54	 86
Ufrivillig deltid	 0	 0	 0

Redegjørelse etter åpenhetsloven
Redegjørelse etter åpenhetsloven er å 
finne på vår nettside: www.blakors.no/
apenhetsloven/

Kristiansand 28.05.2024
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Blå Kors aktivitetspark
Virksomhetsleder: Karine Abrahamsen

Blå Kors aktivitetspark har en rekke tilbud for barn og ungdom og skal være en trygg 
møteplass og sosialt sted med tanke på forebygging. Det er voksne ledere og en kan 
bruke tilbudene i parken jevnlig eller på drop-in. 

Antall ansatte: 18 ansatte (5,1 årsverk)
Antall deltakere: Ca 11.500 besøkende pr år
Tidgivere: 16
Adresse: Industrigata 26, 4632 Kristiansand

Vi hadde både faste gjester i aktivitets-
parken og de som reiser flere timer for å 
bruke en helgedag hos oss. Det er stort 
for oss at vi kan være et sted hvor mange 
finner seg til rette og at vi fyller et behov. 
Vi ser at mange barn og ungdom som ikke 
finner sin plass i de mer vanlige idrettene 
som «alle» driver med, trives hos oss og 
får et miljø sentrert rundt deres interesser. 
De som benytter seg av våre tilbud kommer 
fra hele Agder og også lenger unna.

Gjennom året var det faste parkour-
treninger, e-sport-treninger i Fortnite, 
jenteskate, familieskate og seniorskate. I 
tillegg hadde vi drop-in på gamingsenteret 
og i skatehallen for de som har semester-
kort eller kun ønsker å komme noen timer 
en dag. Flere feiret bursdagen sin hos 
oss hvor de får mat og drive med en av 
aktivitetene på huset.

”Etter skoletid” har vært et viktig tilbud 
for flere barn. De som har vært der slipper 
å gå direkte hjem etter skolen, men får 
mat, aktivitet og være rundt trygge voksne 
frem til foreldrene kommer hjem fra 
arbeidsdagen. Tilbudet gjelder fra 4. klasse 
slik at de som føler seg for store til SFO, 
samt de som føler seg litt for unge til å 
være hjemme alene mange timer hver 
dag før foreldrene kommer hjem, har et 
aktivitetstilbud.

I tillegg til dette har vi arrangert åpne 
dager som er gratis for de som kommer, 
klesmarked og leirer i samarbeid med 
andre aktører. Faste brukere av hallen har 
også fått mulighet til å gå på Startkamper, 
TIX-konsert, Palmesus Junior og julebord 
med god mat og show.

Året 2023
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Gamingsenteret i aktivitetsparken er et populært tilbud.
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Blå Kors arbeid og
inkludering
Virksomhetsleder: Inger Sørensen

Vi jobber med deltakere gjennom arbeidstiltakene Varig tilrettelagt (VTA-S) og 
Arbeidsforberedende trening (AFT).

Gjennom tiltaket VTA-S skal personer tilbys arbeid i en skjermet virksomhet, med 
tilpasset arbeidsoppgaver etter den enkeltes yteevne. Arbeidet skal også være 
individuelt tilpasset, slik at mestring oppnås og ressurser utvikles. Så langt det lar seg 
gjennomføre, er målet at deltakere skal utvikle seg til å kunne ha ordinært lønnet arbeid.

Ved tiltaket AFT kartlegges deltakers restarbeidsevne med samtaler, yrkesveiledning 
og tilrettelegging av arbeidsoppgaver internt i bedriften og ved ekstern utprøving. 
Målet er å hjelpe deltakere til å oppnå en gunstig livssituasjon.

Antall ansatte: 7 ansatte (5,4 årsverk)
Antall deltakere: 11 tiltaksplasser i VTA-S (13) og 16 tiltaksplasser i AFT (23).
Adresse: Mjåvannsvegen 82, 4628 Kristiansand

Året har vært utfordrende for Blå Kors 
arbeid og inkludering (BKAI), blant annet 
med nedbemanning før sommeren.  
Gjennomføring av eQuass-sertifisering og 
besøk fra arbeidstilsynet bidro til å gjøre 
en travel hverdag enda litt travlere.

Virksomheten produserer og selger blant 
annet det populære stigegolfspillet. I 
løpet av året er det kommet inn mange 
bestillinger. 

eQuass
Flere ansatte i BKAI har gjennom 2023 
jobbet iherdig med ny sertifisering 
i eQuass. Resultatet ble at BKAI er 
sertifisert frem til 08.01.2027. Godt jobbet!
Trivsel og felles treffpunkt for deltakere 
er høyt prioritert i BKAI. Det tilrettelegges 
for, og inviteres til, mange flotte 
arrangementer for både AFT- og VTA-S-
deltakere i løpet av året. Ofte følger det 
god mat med.

Året 2023
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Noen høydepunkter:
Påskelunsj: Det rigges til et fristende og 
sunt måltid rett før påsken setter inn. 
Utdeling av påskeegg. 

17.mai-tog dagen før dagen: I 2023 var 
det tidenes lengste BKAI-17.mai-tog, da 
folk strømmet til for å bli med den glade 
gjengen i AFT og VTA. Selvfølgelig grillfest 
i etterkant. 

Sommerfest i Helleviga. 

Besøk i Dyreparken: 5. oktober var 
«gjengen» på besøk i Dyreparken.

Galleribesøk: Omvisning m.m. på 
GalleriBI-Z i begynnelsen av desember. 

Juleavslutning 21. desember.
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Blå Kors barnas stasjon
Virksomhetsleder: Anne-Randi Hanssen

Virksomhetsleder for alle tre stasjonene er Anne-Randi Hanssen. Avdelingsleder i 
Kristiansand er Cecilie Reite Weiby, i Lindesnes Julie Mosby og i Lister Nina Nepstad.

Blå Kors barnas stasjon er et nasjonalt konsept hvor målgruppen er familier med barn i 
alderen 0-12 år eller gravide, som har ulike utfordringer/sårbarheter i livet. Sårbarhetene 
er ofte sammensatte og knyttet til psykisk og/eller fysisk helse, økonomi, rus, lite eller 
manglende nettverk. Fokuset vårt er på familiearbeid gjennom ulike grupper, turer, ferier 
og arrangement. Slik kan vi legge til rette for gode opplevelser sammen som familie, 
styrke båndene innad i familien og å treffe andre og styrke følelsen av å høre til i et 
fellesskap. Vi jobber også med foreldrene for å styrke deres rolle som foreldre, og barna 
for å styrke selvbilde og helse gjennom kunnskap, mestring og sosialt fellesskap. 

Antall ansatte:	 Kristiansand: 10 ansatte (7,45 årsverk) 
Lindesnes: 5 ansatte (3,65 årsverk) 
Lister: 5 ansatte (4,05 årsverk)

Tidgivere:	 33 fordelt på de tre stasjonene. 
Antall brukere:	 Kristiansand: 648, Lindesnes: 222, Lister: 295
Beliggenhet: 	 Kristiansand: Gyldenløves gate 60, Kristiansand 

Lindesnes: Store Elvegate 94, Mandal  
Lister: Grøndokka 1, Lyngdal

Året 2023

Som tidligere år har Blå Kors barnas 
stasjon i Agder opplevd en økning i antall 
brukere i 2023. Vi opplever å være ønsket, 
og en benyttet samarbeidspartner. 

Et av årets høydepunkt var sommer-
feriene som gikk til Sirdal, Evjetun og 
Grønhøj strand. Det var nydelig å se 
hvordan barna og de voksne gledet seg 
sammen til ferien og planla hva de skulle 
gjøre sammen. Det samme å høre at de 

kunne snakke om dette i ettertid, om 
minnene som var skapt. Samtidig er det 
mange hverdagshøydepunkt i aktivitetene 
som går jevnlig gjennom hele året. Å 
se smilene til barna (og de voksne) når 
de oppdager at det er bollefrikasse 
til middag. Takknemligheten når de 
kjenner lukta av nybakte boller og kaffe. 
Tilbakemeldingene når noen har hatt 
samtale med ansatte, når livet har vært 
tungt og man har trengt en å dele det 
vanskelige med. 

Kristiansand, Lindesnes og Lister:



BLÅ KORS KRISTIANSAND ÅRET 2023 15

Vi opplever å komme så nært så mange.  
Det skal vi forvalte med respekt og 
ydmykhet. Vi har det privilegiet å kunne 
jobbe med, og følge familiene, over tid. 
Det anser vi som noe av det viktigste for 
å kunne skape trygghet og relasjoner som 
igjen kan føre til endring og mestring. 

Vi har i flere år vært opptatt av 
brukermedvirkning. I alt vi gjør i 
arbeidet vårt og gjennom evalueringer, 
brukerundersøkelser, brukermøter og 
verktøyet FIT. 

Vi er så stolte over også å ha et fantastisk 
BARNERÅD med 5 medlemmer som i 
2023 har møttes regelmessig sammen 
med virksomhetsleder. De har kommet 
med viktige innspill til hvordan barnas 
stasjon bør være. De har også deltatt på 
julemarked i ulike salgsboder og med å 
male dukkehuset i barnas hage.

Siren jobber på Blå Kors barnas stasjon i Lister.
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Blå Kors chat-senter
Virksomhetsleder: Anette Gausdal/Christoffer Jensen

Blå Kors chat-senter driver to nasjonale chat-tjenester for ungdom, SnakkOmMobbing.no 
og SnakkOmPsyken.no. Tilbudet et 100% anonymt, og er en tjeneste der barn og ungdom 
kan chatte med trygge fagpersoner. Målgruppen på SnakkOmMobbing.no er barn og unge 
mellom 9-19 år, på SnakkOmPsyken.no retter vi oss mot ungdommer i alderen 13-24 år.  

Antall ansatte: 28 ansatte (7 årsverk).
Antall henvendelser: 14.839. SnakkOmMobbing.no (5.839) og SnakkOmPsyken.no (9.000).
Adresse: Elvegata 10, 4608 Kristiansand.

Året 2023

I 2023 har det vært en målsetning å holde 
åpent fem kvelder i uken med bemanning 
på fem personer. Dette gir oss god 
anledning til å besvare anrop og skaper et 
sterkt tverrfaglig miljø for håndtering av 
vanskelige saker.

I ny tilskuddsordning fra regjeringen fikk 
vi i utgangspunktet kun tildelt halvparten 
av vårt driftsbudsjett. Da vi allerede 
var kommet til mars måned, måtte vi 
permittere ansatte og nedskalere driften. 
Fra mars til juni holdt vi åpent tre dager 
i uken med bemanning på fire ansatte. I 
juli holdt vi stengt for å avvikle ferier. For 
å redusere tapte henvendelser ble vi nødt 
til å slå av annonsering av tjenestene i 
denne perioden. Vi anslår at vi har gått 
glipp av ca. 3.000 henvendelser i perioden 
med lav drift.

Fra august fikk vi innvilget fullt 
driftsbudsjett fra regjeringen og kunne 
gjenoppta ordinær drift. Responsen ble 
en pågang vi ikke har sett tidligere i 
tjenestens historie. I september hadde 
vi rekordmange henvendelser, i oktober 
ble rekorden slått og i november fortsatte 
det samme, høye trykket. Dette har gitt 
oss en stor utfordring i å møte behovet 
for samtaler. Ikke bare er det flere som 
ønsker samtaler, men vi opplever også et 
økt lidelsestrykk i samtalene vi mottar.

Dette året har vi blitt nødt til å prioritere 
drift av tjenesten over andre aktiviteter vi 
normalt deltar i. Likevel har vi vært med 
på flere betydningsfulle arenaer.
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Aktiviteter
•	Skoleturne med SnakkOmMobbing.no og 

IK-Start: «Klassen, det gode laget»
•	Studiebesøk fra «Friends» - Stød och 

skydd
•	Vipers Håndballskole - Seminarer 

om mobbing og utenforskap for alle 
deltakere 

•	Stand på Arendalsuka
•	Markering av Verdensdagen for 

selvmordsforebygging
•	Stand på Sørlandsk lærerstevne
•	Fagdag i «Mini-Risk» ved Lene H. Berg
•	Fagdag med DigiUng Chat-nettverk

«Jeg tenker på å ta livet mitt
 i kveld, men jeg vil ikke dø»

Gutt, 18 år

Chat-verter på jobb.
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Blå Kors ferier
Virksomhetsleder: Synnøve Roland

Blå Kors ferier er et gratis, rusfritt ferietilbud for familier som har rusavhengighet, 
psykiske utfordringer eller vedvarende lavinntekt tett på livet. Tilbudet er nasjonalt 
og gjelder for familier i hele landet. Arbeidet administreres og organiseres av Blå Kors 
Kristiansand. Feriene gir mulighet for felleskap og aktiviteter som gir mestring og 
mening. Blå Kors ferier legger til rette for at barn og unge skal få opplevelser sammen 
med sine foresatte, slik at familien opplever å skape gode minner sammen.

Antall ansatte: 4 ansatte (3,5 årsverk), samt 9 prosjektansatte.
Antall brukere: 2.019 barn og voksne.
Tidgivere: 4,5 årsverk (7641 timer) fordelt på ferier gjennom året. 
Adresse: Gyldenløves gate 54, 4614 Kristiansand.

Året 2023

I 2023 ble det arrangert 18 organiserte 
ferier med varighet fra to til fem dager 
til ulike destinasjoner. Dette året har vi 
gjennomført 9 dagsarrangement, og har 
dermed hatt aktivitet i alle skoleferier, og 
flere helger.

I tillegg har vi formidlet tett på 8.000 
overnattingsdøgn på campingplasser, 
hoteller og feriesentre gjennom 
samarbeidet «Hjerterom».

I løpet av året har vi hatt med oss 2.030 
personer fra 87 kommuner på ulike 
ferietilbud. Dessverre sto nærmere 3.200 
personer på venteliste og de fleste søker 
på flere ferietilbud. Ca 1 av 3 av alle som 
søkte fikk et ferietilbud i 2023.

Hjerterom
Prosjektet «Hjerterom» er et samarbeid 
mellom næringslivet og NHO reiseliv, og 
er også et tilbud som koordineres av Blå 
Kors ferier. Hjerterom er et selvstendig 
ferietilbud for familier i målgruppen. Her 
har vi hatt et solid vekstår og har i 2023 
hele 45 campingplasser og feriesentre, 
samt 3 hoteller, på Sørlandet, Østlandet, 
Vestlandet og i Nord-Norge som er med 
og gir gratis overnattingsdøgn. Vi fikk 
nesten 8.000 overnattingsdøgn i 2023 
som vi kunne gi videre. I samarbeid 
med disse aktørene, og lokale 
samarbeidspartnere, har Blå Kors ferier i 
2023 delt ut tilbud til 653 barn og voksne 
gjennom prosjektet «Hjerterom». 
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«Hvorfor kan vi ikke være på
 ferie her hvert år? 
Dette er jo det besteste 
av det beste.»

Sitat fra feriegjest (gutt, 11 år) i 2023.

Ansatte og Tidgivere på sommerferie på Kristiansand Feriesenter i 2023.

Noen høydepunkter
Sammen med Iveland Kommune og 
frivilligheten på Vatnestrøm har Blå Kors 
ferier fått et eget feriehus. I naturskjønne 
omgivelser og med Oggevann et steinkast 
unna, får familier mulighet til egen ferie 
på «egen» hytte. Familier kan søke plass 
på feriehuset i helger, ukedager og ferier, 
sommer, vinter, høst og vår.

Sommeren 2023 arrangerte Blå Kors 
ferier og ASKO Agder en sommerferie 
for barnefamilier. Ansatte fra ASKO var 
med som Tidgivere og la til rette for 
at familiene som deltok på ferien fikk 
minner for livet. Ferien som ASKO Agder 
sponset var innholdsrik og inkluderte tur 
til Dyreparken, krabbefiske i skjærgården, 

flere fellesarrangementer og mye 
sosialt samvær - alt for å skape gode 
ferieminner.

Kort oppsummering
Vi i Blå Kors ferier kan se tilbake på et 
år med mange flotte turer og aktiviteter 
for mange familier fra hele landet. Det 
har vært minnerike opplevelser, gode 
samtaler, nye vennskap og masse glede. 
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Blå Kors foreningsarbeid
Virksomhetsleder: Trond Gundersen

Blå Kors foreningen har lange tradisjoner i byen og driver omsorgsarbeid over et stort 
spekter. Gjennom møter, turer og arrangementer kommer vi i kontakt med mange 
mennesker i løpet av året. Arbeidet har gitt resultater både for tid og evighet. 

Antall ansatte: 1 ansatt (1 årsverk).
Tidgivere: 53 tidgivere
Adresse: Gyldenløves gate 60, Kristiansand.

Året 2023

Lørdagskveld i Blå Kors arrangeres de 
fleste lørdager og hadde 44 møter i 2023, 
med ca. 80 personer på møtene i snitt. 

Torsdagskveld i Blå Kors arrangeres 
annenhver torsdag hvor ca 40 personer 
møter fram i gjennomsnitt. 

I foreningen har vi to kor; Blå Kors 
Brødrekor med 9 medlemmer og Blå 
Kors Musikkor med 25 medlemmer. Til 
sammen har korene vært ute og sunget 
over 80 ganger. 

Søndagsfrokosten er et viktig samlings-
punkt for de omlag 20 deltakerne. Hver 
søndag fra kl 9-12 serveres enkel frokost, 
kaffe og gode samtaler. 

I over 30 år har ettervernsgruppa i Blå 
Kors hatt samling hver tirsdag for 15-20 
deltakere. Hvert år arrangerer gruppa tur, 
og i år gikk den til Danmark med 56 små 
og store deltakere. 

Foreningen driver også fengselsarbeid 
og har i år hatt gudstjenester i Mandal 
fengsel en søndag i måneden

I løpet av året hadde foreningen dagstur 
til Danmark i mai og tur til Sverige 11. - 12. 
oktober med full buss og masse trivsel. 

Blå Kors Kvinneforening samles en 
mandag i måneden kl 11:30 og er en gjeng 
på 14 voksne damer som blant annet 
arrangerte sin tradisjonelle basar, til 
inntekt for arbeidet.

Kort oppsummert er Blå Kors foreningen 
fremdeles aktiv og har mange fine 
forskjellige møteplasser. Evangeliske 
møter, sosialt og åndelig fellesskap, 
medlemspleie, blomsterbesøk, 
lavterskeltilbud og ettervern.

Folk kommer til Blå Kors og trives og vi er 
takknemlige. I sentrum står et menneske.
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Arne Olaf Foss fra Blå Kors foreningen.
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Blå Kors frivilligsentral
Virksomhetsleder: Edmund Birkedal

Blå Kors frivilligsentral samarbeider om frivillighet og sosiale møteplasser, både 
internt og eksternt med offentlige og private aktører. Vi har spesielt fokus innen 
følgende fagområder; eldre, integrering, og utenforskap.

Antall ansatte: 7 ansatte (3 årsverk).
Antall Tidgivere: 600 Tidgivere/50 årsverk fordelt på alle virksomheter.
Adresser: Gyldenløves gate 54, 4614 Kristiansand.

Året 2023

Vi kaller våre frivillige i Blå Kors for 
Tidgivere fordi de gir av det mest 
dyrebare de har, nemlig sin tid.

Vi har 600 tidgivere i Blå Kors Kristiansand,
og i løpet av 2023 har vi blant annet 
invitert alle våre Tidgivere til fire Tidgiver-
kvelder, med fokus på kompetanseheving 
og sosialt fellesskap. Vi har utforsket 
temaer som grensesetting, Tidgiver-rollen, 
taushetsplikt, og medmenneskelighet. Det 
har vært fullt hus hver gang, og fokus på å 
kunne dele erfaringer på kryss og tvers av 
alle virksomhetene.

Dette året har vi altså sett en økning 
av antall frivillige, og spesielt mange 
unge forteller at de ønsker å bidra til å 
motvirke utenforskap i samfunnet. Flere 
studenter har også ønsket å bli Tidgivere, 
og er gjerne med på vår turgruppe 
BlåDilten, en seniorgruppe for alle som 
har lyst til å gå i fellesskap. Hver tur 
avsluttes med kake og kaffe. 

Vi har Språkkafé for å gi norsk opplæring, 
men også et innblikk i norsk kultur, og få 
muligheten til å bli kjent med nye. Vi har 
i år hatt flere deltagere som også har blitt 
Tidgivere, og kjent på mestring og mening. 

Et annet høydepunkt har vært muligheten 
til å utvide åpningstiden på Møteplassen, 
i kjelleren på Blå Kors. Dette er et sted for 
gode samtaler, god lunsj og kaffe. Nå kan 
vi holde åpent alle dager hele uken! 

I starten av året hadde vi samarbeid med 
ernæringsstudenter fra Universitetet i 
Agder, som satt sammen en helt ny meny 
med sunn, variert og næringsrik mat på 
Møteplassen. Vi er stolte over å kunne 
tilby gratis og sunt kosthold til alle i byen 
vår, i tillegg til gode og varme smil fra 
både gjester, Tidgivere og ansatte, i Blå 
Kors Kristiansand.
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Tidgivere på Helaften i Blå Kors, november 2023.

En blid Tidgiver på ”Løp med mening”, september2023.
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Blå Kors gatenært
Virksomhetsleder: Camilla Rasch

Blå Kors gatenært i Kristiansand har et mangfold av tilbud til mennesker med 
rusrelaterte utfordringer. Mange står i krevende livssituasjoner og vi ønsker å bidra til 
at den enkelte opplever økt mestring og mening i hverdagen. Alle våre tilbud er gratis 
og det er lav terskel for å delta.

Antall ansatte: 4 ansatte (3,2 årsverk).
Antall brukere: Ca 420 gjester/deltakere.
Tidgivere: 55 personer.
Adresse: Festningsgata 42, 4614 Kristiansand.

Året 2023

I februar 2023 flyttet Blå Kors gatenært 
inn i nye lokaler i Festningsgata 42. Siden 
åpningen har vi servert rundt 12.500 
porsjoner mat og gatekafeen har hatt i 
rundt 100 besøkende daglig. 

Vi har også hatt stort fokus på å skape 
meningsfulle aktiviteter sammen, dratt 
på utflukter og overnattingsturer, utviklet 
matlagingskurset ”Enkelt og greit” og vært 
en viktig støtte for mange som har hatt 
behov for bistand.

I løpet av året er det mange 
høydepunkter. Det har vært stor aktivitet i 
fotogruppa ”Blitsen” som blant annet har 
vært på fotoekskursjon til Lista. Høsten 
2023 arrangerte vi tur til Setesdalen med 
ca 15 personer, hvor vi besøkte Hovden og 
prøvde Via Ferrata i Valle. 

«Tusen takk for at jeg får lov
til å bidra, her føler jeg meg som
en ressurs ikke en belastning»

Fra en deltaker i Blå Kors 
gatenært, Kristiansand.

Vi har spesielt fokus på:
•	Sosialt fellesskap og tilhørighet
•	Næringsrike og velsmakende måltider for 

våre gjester
•	Aktiv involvering og medvirkning 
•	Mangfoldig aktivitetstilbud
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Deltakere på tur med Blå Kors gatenært.
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Blå Kors kompasset
Kontaktperson: Anne Randi Hanssen

Blå Kors kompasset tilbyr terapi og rådgivning digitalt og analogt til unge mellom 13 
og 35 år som har vokst opp i hjem med alkohol- eller andre rusproblemer. Tilbudet er 
gratis, og de unge tar selv kontakt.  

Antall ansatte: 2 ansatte (1,5 årsverk).
Adresse: Rådhusgata 51E, 4614 Kristiansand.

Året 2023

Vi har gjennom det arbeidet som Blå 
Kors driver i Kristiansand sett at det er 
mange unge som har behov for rådgivning 
og terapi fordi de har vokst opp med en 
eller to foreldre som har hatt utfordringer 
knyttet til alkohol eller annen rus. 

I Blå Kors kompasset ser vi utfordringene 
deres i sammenheng med den 
oppveksten de selv har hatt. Usikkerhet, 
angst, utfordringer med å finne sin egen 
identitet, er noe av det som de bærer på.

Det går mye på et negativt selvbilde, de 
unge kan ofte kjenne mye på skam. Noen 
tenker «hva er galt med meg ettersom 

mamma og/eller pappa drikker eller ruser 
seg». De kan ha hatt familiemedlemmer 
som har hatt et drikkemønster som har 
påvirket dem på en slik måte at de har 
kjent seg ensom, forlatt og usikker.

Gjennom året har vi hatt god pågang av 
nye brukere, ca. halvparten digitalt og 
halvparten analoge. Vi ser at tilbudet vårt 
er et veldig viktig tilbud for ungdom og 
unge voksne. 

På grunn av manglende finansiering 
avvikles dessverre Blå Kors kompasset 
Kristiansand ved utgangen av 2023.
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Blå Kors kulturskole
Virksomhetsleder: Karine Abrahamsen

En-til-en undervisning av elever i hovedsak alderen 8-20 år. En kulturskole med sosial 
profil; legger til rette for at elever med ulike utfordringer får mulighet til å utfolde seg.

Antall ansatte: 2 ansatte (0,3 årsverk), samt 7 innleide lærere.
Antall elever: 30 elever.
Adresse: Gyldenløves gate 60, 4614 Kristiansand.

Året 2023

Det har vært aktivitet i de to flotte 
øvingsrommene i Posebyen gjennom 
hele året. Her har elevene ved Blå Kors 
kulturskole hatt sine musikktimer i flere 
år. Vi er stolte over at vi er en kulturskole 
som har rom for alle, og det er heller ikke 
et hinder om de ikke har mulighet til å 
betale for det selv. Elevene i målgruppen 
har fått dekket kostnadene og opplevd 
masse mestring og mening.

Kulturskolen har en sosial profil, og 
hånd i hånd med musikkundervisningen 
har sosiale arrangementer og 
sammenkomster vært viktig. For eksempel 
har elevkonsertene vært høydepunkter 
hvor elevene spiller for publikum og viser 
hva de har lært.

På grunn av manglende finansiering 
avvikles dessverre Blå Kors kulturskole 
Kristiansand ved utgangen av 2023.

«Jeg trodde ikke det skulle være
så gøy å opptre, og få så mange 

gode tilbakemeldinger! »

Sitat fra elev.
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Blå Kors speideren
Gruppeleder: Yngve Andersson

I utgangspunktet har vi alle speidermøter utendørs, uansett. Tema for møtene er ofte 
med utgangspunkt i et speidermerke som sikker is, øks, kniv og sag, knuter, stjerner 
og planeter, kantareller, bål og mye annet.

Assistenter: Kristoffer Holtskog, Fred H. Thorsen, Ola Brennhaug og Magnar Lofthus.
Antall speidere: 37 medlemmer i alderen 6-12 år.
Møteplasser: Ledningdalen og Hestefalltjønn på Tinnheia og Speiderhuset på Høietun.

Året 2023

Vi inviterer alltid hele familien til våre 
turer. I februar hadde vi overnattingstur 
til Blåstua. I april gikk turen til Inkjevetta 
ved Ålefjær og vi samlet inn penger til 
Speideraksjonen. På 17. mai gikk vi i 
Borgertoget som de siste 30 år. Våren 
ble avsluttet med tur til Krageviga på 
Flekkerøy.

I oktober gikk turen til Blåstua og 
juletrefesten ble erstattet med 
Julemarked på Høietun i november. Vi har 
aldri arrangert julemarked før, og vi fikk 
gode erfaringer med tanke på gjentakelse. 

Speiderhytta Blåstua på Øvrebø
Historien går tilbake til 1601 og var da 
eid av kong Christian 4. som grunnla 
Kristiansand 40 år senere. Hytta er 
bra vedlikeholdt og brukes av oss på 

dagsturer og overnatting. Her har vi 
vedhogst og i høst ble ei osp på 20 meter 
omdannet til god ved.

To av våre ledere er aktive i Blå Kors 
Gilde, som gir viktig støtte til vårt arbeid.

Litt historie
Kristiansand BK speidergruppe ble stiftet 
23. mars 1947 av Øyvind Anker Karlsen, og 
navnet var da 9. Kristiansand. Vi hadde 
et nært samarbeid med Kristiansand 
7. speidergruppe, som var for jenter. I 
1980 ble disse to grupper slått sammen 
til Kristiansand BK. 1. Tinnheia gikk over 
til oss i 1981. I 1980 var Mette-Marit 
(kronprinsessen) speider hos oss. I 1983 
var vi Sørlandets største speidergruppe 
med 168 medlemmer.



BLÅ KORS KRISTIANSAND ÅRET 2023 29

Speidere på Høietun.

Speidere på Tinnheia lager rekkverk. Tur med både foreldre og speidere.
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Blå Kors steg for steg
Virksomhetsleder: Inger Sørensen

Blå Kors steg for steg er et overgangstilbud for personer som opplever utenforskap, 
ofte relatert til rus, helse, kriminalitet, bolig, økonomi og ensomhet. Vi er også et 
tilbud til pårørende.

Antall ansatte: 6 ansatte (5,4 årsverk).
Antall brukere: 193 deltakere.
Tidgivere: 59 personer, ca 220 ”Tidgiveroppdrag”
Adresse: Rådhusgata 53, 4604 Kristiansand.

Året 2023

I snart syv år har Blå Kors steg for steg 
møtt mennesker fra alle samfunnslag, med 
ulike utfordringer og ønsker for fremtiden. 
Felles for de fleste er ofte et ønske om 
en endring i livssituasjonen. Vi har fokus 
på samtaler, motivasjon, Tidgivere, samt å 
bidra til mestring og mening. 

Hverdagskompetanse-programmet
Mye av det som får hverdagen til å gå 
rundt er stille kunnskap. Den bygges 
opp av erfaring, og over tid. Blå kors 
kaller dette «hverdagskompetanse»- 
praktiske og sosiale ferdigheter som 
er nødvendig for oss alle. I 2023 har 
vi gjennomført flere kurs i økonomi-
modulen i programmet, samt modulen 
fysisk aktivitet. Våren 2024 gjennomføres 
økonomi-modulen i Froland fengsel. 

Marin Omsorg
Marin Omsorg Kristiansand har som 
formål å kombinere miljøvern i form av 
profesjonell plastrydding i marine soner 
med sin lange tradisjon og kompetanse 
innen menneskevern.

Antall ryddeaksjoner:	77
Ryddeaksjonstimer:	 4.543 timer
Innsamlet plast:	 10.020 kg 

Marin Omsorg handler både om å rydde 
og å forebygge for plastforsøpling.
Vi arrangerer barnas egen strandryddedag 
for barn og deres foresatte, i samarbeid 
med Blå Kors barnas stasjon. Denne 
dagen gir en unik mulighet til å bringe 
videre kunnskap som kan endre 
holdninger på tvers av generasjoner.
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Samarbeid
I 2023 har vi prioritert å styrke samarbeid 
på tvers av målgrupper og fagmiljøer, også 
i egen organisasjon. Vi har flere viktige 
samarbeidspartnere, blant annet:
•	Blå Kors klinikk, Loland
•	Sørlandets sykehus HF, avd. for rus og 

avhengighetsbehandling
•	Kriminalomsorgen:  

Agder Friomsorgskontor,  
Agder fengsel,  
Solholmen overgangsbolig 
I år gjennomførte 39 domfelte soning 
gjennom Blå Kors steg for steg Kristi-
ansand. Vi holdt to foredrag om hvordan 
vi tilrettelegger for soning for Kriminal-
omsorgen i Kroatia og Bulgaria etter invi-
tasjon fra Agder Friomsorgskontor. 

•	NAV
•	Kristiansand kommune
•	UiA – institutt for idrettsvitenskap og 

kroppsøving
•	SiA Helse

«Jeg forstår nå at jeg ER bra,
selv om jeg har gjort kjipe ting!»

«Sykt digg måte å sone
samfunnsstraff på!»

Sitat fra en deltaker i 2023.

Marin Omsorg: Tid for lunsj.

Sitat fra en deltaker i 2023.
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Blå Kors studio b
Kontaktperson: Håkon Sagen

Studio B ble bygget på 80-tallet og er et av få store studioer som fortsatt eksisterer, 
men vi utvikler det hele tiden for å passe de skiftende behovene til musikere og 
produsenter. Blå Kors studio b er et av Norges største studioer og blir brukt til både 
innspillinger, preproduksjoner, podcast og studiokonserter. 

Antall ansatte: 1 ansatt (0,3 årsverk).
Antall brukere: 3-400 konsertgjester og kunder.
Adresse: Bergtoras Vei 120, 4633 Kristiansand.

Året 2023

Vi har hatt en rekke artister innom oss 
og fått utrolig mye gode ord om hvor 
bra de opplever det å være hos i studio. 
Fasilitetene er veldig gode, både når det 
gjelder rom og utstyr. 

Et av høydepunktene har vært at Thomas 
og Veronica Neteland spilte inn live EP 
og toppet Spotify med «Kong Jesus» 
som mest delte låt. Vi har skrevet med 
artisten Daniel Kvammen og planlagt 
Dagny sitt liveshow her. Veronica Valdal, 
Hanna Gravdal, Anders Robstad m/flere 
lokale artister har spilt inn hos oss. 
Darling West og Sandra Borøy gjorde live 
musikkvideo og vi har jobbet på podkaster 
med bl.a Kristian Landmark. 

Vi tilbyr stadig flere tjenester og bygger 
stein for stein til alle har hørt om oss. 

Studioet drives i dag av Håkon Sagen, 
med Kristian Hessen og Ole Reidar Uldal 
som teknikere. Vi er også i samtale med 
andre produsenter om tettere samarbeid 
for å utvikle oss.

”Et perfekt studio for låtskriving, pre-
produksjon og øvelser med bandet. Jeg 
har allerede vært her to ganger med 
bandet mitt, og vi kommer definitivt 
tilbake. Fantastiske fasiliteter - alt du 
trenger er her.”
- Amanda Tenfjord, artist og låtskriver
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Neteland spiller inn i studio.

Country Cult i kontrollrommet.
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Blå Kors Ung
Virksomhetsleder: Karine Abrahamsen

Sosiale fritidstilbud for ungdom i alderen 12-19 år. Faste ukentlige grupper og drop-in 
tilbud fire ettermiddager i uka med mulighet for leksehjelp, gratis mat og aktivitet. 

Antall ansatte: 11 ansatte (1,7 årsverk).
Antall brukere: 20 ungdommer i faste grupper og ca 1.800 på drop-in tilbudene.
Adresse: Rådhusgata 53, 4614 Kristiansand.

Året 2023

Gjennom året har det vært arrangert 
mange aktiviteter og vi har hatt tilbud 
tre dager i uken med drop-in. Spesielt i 
skoleferier har vi hatt fokus på å skape 
aktiviteter og møteplasser for de unge.

Vi har blant annet hatt kinokvelder, besøk 
i Aquarama og gokart i vinterferien. 

I august var vi medarrangør på 
KrsUng festival i Tresse.

På grunn av lite oppmøte og et ønske om 
å integrere arbeidet inn i våre tilbud for 
barn og ungdom i Blå Kors aktivitetspark 
har det vært mindre aktivitet det siste 
halvåret. Fra neste år blir Blå Kors Ung i 
Kristiansand en del av det forebyggende 
arbeidet ut fra Blå Kors aktivitetspark.
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Illustrasjonsbilde

Blå Kors konsepter AS
De siste to årene har Blå Kors Kristiansand satset på kommersiell virksomhet for å 
skape midler til arbeidet. Hensikten er å skape større økonomisk forutsigbarhet og 
uavhengighet knyttet til tilskudd og offentlig støtte.

Antall ansatte: 6 ansatte; 1 på Blå Kors vedsentral og 5 på Blå Kors gjenbruk.
Konsepter: Salg av gjenbruksartikler, ved, kaffe og klesmerket ”Øy by Blå Kors” 

Året 2023

Det har vært krevende å etablere nye, 
kommersielle konsepter som på kortest 
mulig tid skal skape overskudd. Slik sett 
er vi fremdeles i en etableringsfase på 
deler av aktivitetene, men har likevel 
skapt en omsetning på ca 6MNOK i 2023.

Blå Kors gjenbruk har butikk og mottak på 
Mjåvann ved Avfall Sør, samt et mottak 
ved Avfall Sør på Sydinga.

Blå Kors vedsentral har utsalg fra lager 
på Lund og nettbutikk (bkved.no) for 
bestilling av ved med hjemlevering.

Klesmerket Øy har egen nettbutikk,  
oybk.no, med varelager i Søgne. På 
tross av gode produkter og mye 
oppmerksomhet er det krevende å skape 
overskudd. Det blir ikke satset videre på 
dette konseptet.

NYHETER
Mandag 23. januar 2023 3

«AUKSJON MED MENING»

Søndag arrangerte 
Blå Kors gjenbruk 
«auksjon med me-
ning» ved gjen-
bruksbutikken på 
Mjåvann. Noen av 
de besøkende kom 
langveis fra.

KRISTIANSAND

– Jeg har kommet helt fra Ren-
nesøy i Stavanger for å være med 
på dette, sier Roar Kaasa.

Klokka 07.30 satte han seg i bi-
len i retning Kristiansand. Rett 
før klokka 13.00 stod han helt for-
an da gjenbruksauksjonen til Blå 
Kors ble arrangert i gjenbruks-
butikken på Mjåvann søndag for-
middag.

Målet til Kaasa var å sikre seg 
noen av de 63 skattene som gikk 
under hammeren til auksjonarius 
Runo Kvås.

– Jeg samler på alt som er gam-
melt. 

Kaasa hadde sett seg ut flere 
gjenstander han ønsket å by på. 

– Alt handler om pris, sier Kaa-
sa, som har en nettside der han 
selger militære samleobjekter.

– Det frister ikke med en utstop-
pet rev da?, spør journalisten.

Den var nemlig blant de objek-
tene som skulle auksjoneres bort.

– Jeg har noen utstoppede dyr 
hjemme, men markedet er opp 
og ned. Prisene har falt på dem. 
Denne ser også litt skamspist ut, 
sier Kaasa og smiler.

KJØPTE REV TIL 400 KRONER
Reven fikk seg uansett en ny eier 
søndag. Auksjonarius Kvås be-
gynte med en pris på 1500 kroner 
på den litt slitne krabaten. En som 
heter Stein slo til da prisen falt til 
400 kroner.

Han ønsket imidlertid ikke å 
stille opp på bilde eller få etter-
navnet sitt i avisa.

– Jeg ble overrasket over å få 
den så billig. De pleier å koste fle-
re tusen kroner, sier han.

For Kaasa sin del, ble auksjonen 
en liten nedtur. Han kjøpte kun 
et lite vikingskip lagd i Danmark.

– Prisene ble for høye for meg, 
sier han i bilen på vei tilbake.

Søndagens arrangement sam-
let rundt 200 mennesker, både 
forhandlere og privatpersoner, i 
lokalene til Blå Kors på Mjåvann.

Det var første gang organisa-
sjonen arrangerte gjenbruksauk-
sjon der.

Birgitte Kleivset og Jessica 
Romberg fra Kollektivet var blant 
dem som hadde tatt turen.

– Nå skal vi bygge en gammel 
leilighet i lokalene i Markens, med 
stue og kjøkken i rommene som 

har vært kontorer tidligere, sier 
Romberg.

Før Fædrelandsvennen dro, 
slang Romberg seg på i budgivin-
gen for noen vintage grytesett fra 
Cathrineholm.

Hun trakk seg imidlertid un-
derveis da det ble for dyrt. De ble 
solgt for 3200 kroner.

– DET ER KJEMPEGØY
Alle de 63 gjenstandene som ble 
solgt under auksjonen i gjen-

bruksbutikken søndag, har blitt 
gitt av befolkningen. 

Det var alt fra barnevogn, lam-
per og utstoppede dyr, og gamle, 
nummererte CB-flasker, til pels-
kåper og antikviteter.

– Dette er varer som ansatte har 
sett har en større verdi enn andre 
ting vi har fått inn, og det er blitt 
satt til side til dette formålet, sier 
prosjektleder i Blå Kors Kristian-
sand, Benedikte Sofie Rom Abra-
hamsen.

Det var Runo Kvås som ledet 
auksjonen søndag. Han er til dag-
lig lærer på Fagerholt skole.

– Jeg har hjulpet Blå Kors mye 
med auksjoner. Jeg synes det er 
kjempegøy, sier han.

I forkant av arrangementet 
foretok han en verdivurdering av 
alle gjenstandene. Han var mest 
spent på hva militærkassa med to 
petoliumskanner og den gamle 
barnevogna ville gå for.

– Jeg tror vogna ble lagd på 

1940–50-tallet, sier Kvås.
Barnevogna, som var av merket 

Svithun, gikk for øvrig for 1600 
kroner. Militærkassa ble solgt for 
3300 kroner.

Blå Kors gjenbruk fikk inn to-
talt 54.000 kroner søndag; 46.150 
kroner fra auksjonen og resten 
fra gjenbruksbutikken som også 
var åpen.

TEKST: HÅVARD  KARLSEN
havard.karlsen@fvn.no

Den utstoppede reven ble solgt for 400 kroner. Kjøperen mener han 
gjorde et røverkjøp. FOTO: HÅVARD KARLSEN

200 på gjenbruks auksjon

63 gjenstander ble solgt da Blå Kors gjenbruk arrangerte gjenbruksauksjon søndag. Rundt 200 personer møtte opp. FOTO: HÅVARD KARLSEN

Her er noe av det som ble solgt under gjenbruksauksjonen.
FOTO: HÅVARD KARLSEN

Militærkassa med to petoliumskanner (t.h.) skaffet Blå Kors 3300 
kroner i kassa. FOTO: HÅVARD KARLSEN

De som tok turen innom gjenbruksbutikken søndag, ble servert gratis 
drikke, kake og vafler fra Caroline Gentekos Haugen (t.v.) og Mie 
Madeleine Gentekos Gundersen, som begge jobber som tidgivere hos 
Blå Kors. FOTO: HÅVARD KARLSEN
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Innovasjonsavdelingen
Leder: Vidar Solsvik

Med forankring i Blå Kors sin visjon og strategier, og i samarbeid med 
virksomhetsledere i Blå Kors Kristiansand, har Innovasjonsavdelingen overordnet 
ansvar for å søke finansiering til virksomhetene og prosjektene, utvikle og etablere nye 
prosjekter, bidra i forskning på arbeidet vårt og legge til rette for synergier internt.

Antall ansatte: 5 ansatte (4,7 årsverk).
Adresse: Gyldenløves gate 60, 4614 Kristiansand.

Året 2023

I 2023 har Innovasjonsavdelingen, i 
samarbeid med virksomhetslederne, 
levert 49 søknader om økonomisk 
støtte og 44 rapporter på mottatt støtte. 
Gjennom disse tilskuddene er vi med å 
sikre videre finansiering av driften i  
Blå Kors Kristiansand.

I tillegg til å skrive og sende rapporter, 
gjennomføre årlige brukerundersøkelser 
og følge opp forskning, har vi i 2023 hatt 
tre prosjekter som er blitt fulgt opp av 
Innovasjonsavdelingen:

CVidere
Et jobbtilbud til ungdom. Prosjektet 
startet sommeren 2021. Fram til i dag 
har nær 400 unge i Kristiansand fått 
sitt første møte med arbeidslivet, tjent 

sine første kroner og flere har bidratt til 
familiens økonomi. CVidere gir ungdom 
arbeidserfaring, vi hjelper de med å skrive 
søknad og CV, og mange har gjennom 
prosjektet fått annen jobb eller startet på 
studier.

Veien videre
Et dagtilbud for ungdom i aldersgruppen 
16 til 25 år som har droppet ut og har 
behov for arbeidstrening. Prosjektet 
startet opp i 2022 og ledes av Blå Kors 
Kristiansand, på oppdrag fra, og i tett 
dialog med, Kristiansand kommune. Vårt 
mål er at vi sammen med ungdommen 
kan gi dem trygghet, en god hverdag og å 
fullføre ordinært læreløp og/eller fagbrev. 
Gjennom 2023 har vi gitt tilbud til 10 
ungdom, hvor 4 av disse fortsatt er aktive 
i januar 2024. 
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Ungdom i CVidere på jobb hos bedriften CEMO

Innafor-appen
Et prosjekt som kom i stand gjennom 
samarbeidet mellom FK Jerv og 
SnakkOmMobbing.no. Målet var å 
utvikle et måleverktøy som kunne gi oss 
verdifull innsikt i hvordan unge opplever 
innenforskap eller utenforskap. Denne 
innsikten, sammen med vår fagkunnskap, 
kan gi trenere og voksenpersoner innspill 
på hvordan få de unge til å føle seg 
inkludert og bli værende i organisert 
aktivitet lengst mulig.

Våre oppgaver:
•	Være oppdatert på tilskuddsordninger, 

utlysninger, politiske føringer og 
plandokumenter.

•	Legge til rette for, og kvalitetssikre, årlige 
brukerundersøkelser.

•	Synliggjøre Blå Kors Kristiansand som en 
faglig sterk aktør.

•	Rådgiverfunksjon overfor 
virksomhetsledere i forbindelse med 
søknader om tilskudd og rapportering.

•	Bygge og vedlikeholde nettverk og 
samarbeidsrelasjoner lokalt, regionalt og 
inn mot hovedkontoret.

•	Jobbe systematisk med årshjul for å 
holde oversikt over frister for søknader 
og rapporter.
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Markeds- og 
fundraisingavdelingen
Leder: Henning Reme

I 2023 organiserte Blå Kors Kristiansand markedsavdelingen og fundraisingavdelingen 
til én felles avdeling, med ansvar for markedsføring, kommunikasjon, strategisk 
merkevarebygging, samarbeid med næringslivet og innsamling av gavemidler. 

Antall ansatte: 5 ansatte (4,5 årsverk), samt 1 lærling.
Adresse: Gyldenløves gate 60, 4614 Kristiansand.

Året 2023

Markeds- og fundraisingavdelingen 
er involvert i mye av det som skjer i 
organisasjonen, da merkevarebygging 
er en sentral del av kommunikasjonen 
eksternt. Vår visjon og verdier er 
fundamentet i kommunikasjonen, 
og dette gjenspeiles i samarbeidet 
med næringslivet og andre 
fundraisingaktiviteter. 

I løpet av året ble det gjennomført en 
nedbemanning i Blå Kors Kristiansand, 
som også rammet vår avdeling. På tross 
av dette har vi større rekkevidde enn noen 
gang med våre budskap eksternt. Vi har 
også opplevd at ”dyrtiden” gjør det mer 
krevende for næringsliv og private å bidra 
med midler. Samtidig merker vi en veldig 
stor støtte fra regionen som er begeistret 
for arbeidet i Blå Kors Kristiansand.

I løpet av året har vi opprettholdt 
aktiviteten med rundt 450 registrerte 
oppdrag for virksomhetene, i tillegg til 
ikke-registrerte oppdrag, utvikling og 
arbeid med generell merkevarebygging.

Avdelingen er organisert som et ”in-
house”-byrå med både innholds-
produksjon, digital markedsføring, 
publisering og strategisk merkevarebygging.

Vi gjennomførte ni fundraisingprosjekter 
som inkluderte salg av fotokunst, basar 
og lotteri, kirketurné med Jan Eggum, 
”Løp med mening”, ”Blue Friday” og ”En 
by uten fattigdom”. Mange er med og 
bidrar, og vi forsøker å legge til rette for 
dette ved å lage attraktive aktiviteter som 
både skaper stolthet og engasjement hos 
hver enkelt giver, og gir verdifulle midler 
til arbeidet.
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Fra ”Løp med mening” hvor lokale profiler deltok og bedrifter sponset.

Fra basaren på Blåmarkedet i mai 2023.
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Utvalg av mediesaker
NYHETER

Mandag 23. januar 2023 3

«AUKSJON MED MENING»

Søndag arrangerte 
Blå Kors gjenbruk 
«auksjon med me-
ning» ved gjen-
bruksbutikken på 
Mjåvann. Noen av 
de besøkende kom 
langveis fra.

KRISTIANSAND

– Jeg har kommet helt fra Ren-
nesøy i Stavanger for å være med 
på dette, sier Roar Kaasa.

Klokka 07.30 satte han seg i bi-
len i retning Kristiansand. Rett 
før klokka 13.00 stod han helt for-
an da gjenbruksauksjonen til Blå 
Kors ble arrangert i gjenbruks-
butikken på Mjåvann søndag for-
middag.

Målet til Kaasa var å sikre seg 
noen av de 63 skattene som gikk 
under hammeren til auksjonarius 
Runo Kvås.

– Jeg samler på alt som er gam-
melt. 

Kaasa hadde sett seg ut flere 
gjenstander han ønsket å by på. 

– Alt handler om pris, sier Kaa-
sa, som har en nettside der han 
selger militære samleobjekter.

– Det frister ikke med en utstop-
pet rev da?, spør journalisten.

Den var nemlig blant de objek-
tene som skulle auksjoneres bort.

– Jeg har noen utstoppede dyr 
hjemme, men markedet er opp 
og ned. Prisene har falt på dem. 
Denne ser også litt skamspist ut, 
sier Kaasa og smiler.

KJØPTE REV TIL 400 KRONER
Reven fikk seg uansett en ny eier 
søndag. Auksjonarius Kvås be-
gynte med en pris på 1500 kroner 
på den litt slitne krabaten. En som 
heter Stein slo til da prisen falt til 
400 kroner.

Han ønsket imidlertid ikke å 
stille opp på bilde eller få etter-
navnet sitt i avisa.

– Jeg ble overrasket over å få 
den så billig. De pleier å koste fle-
re tusen kroner, sier han.

For Kaasa sin del, ble auksjonen 
en liten nedtur. Han kjøpte kun 
et lite vikingskip lagd i Danmark.

– Prisene ble for høye for meg, 
sier han i bilen på vei tilbake.

Søndagens arrangement sam-
let rundt 200 mennesker, både 
forhandlere og privatpersoner, i 
lokalene til Blå Kors på Mjåvann.

Det var første gang organisa-
sjonen arrangerte gjenbruksauk-
sjon der.

Birgitte Kleivset og Jessica 
Romberg fra Kollektivet var blant 
dem som hadde tatt turen.

– Nå skal vi bygge en gammel 
leilighet i lokalene i Markens, med 
stue og kjøkken i rommene som 

har vært kontorer tidligere, sier 
Romberg.

Før Fædrelandsvennen dro, 
slang Romberg seg på i budgivin-
gen for noen vintage grytesett fra 
Cathrineholm.

Hun trakk seg imidlertid un-
derveis da det ble for dyrt. De ble 
solgt for 3200 kroner.

– DET ER KJEMPEGØY
Alle de 63 gjenstandene som ble 
solgt under auksjonen i gjen-

bruksbutikken søndag, har blitt 
gitt av befolkningen. 

Det var alt fra barnevogn, lam-
per og utstoppede dyr, og gamle, 
nummererte CB-flasker, til pels-
kåper og antikviteter.

– Dette er varer som ansatte har 
sett har en større verdi enn andre 
ting vi har fått inn, og det er blitt 
satt til side til dette formålet, sier 
prosjektleder i Blå Kors Kristian-
sand, Benedikte Sofie Rom Abra-
hamsen.

Det var Runo Kvås som ledet 
auksjonen søndag. Han er til dag-
lig lærer på Fagerholt skole.

– Jeg har hjulpet Blå Kors mye 
med auksjoner. Jeg synes det er 
kjempegøy, sier han.

I forkant av arrangementet 
foretok han en verdivurdering av 
alle gjenstandene. Han var mest 
spent på hva militærkassa med to 
petoliumskanner og den gamle 
barnevogna ville gå for.

– Jeg tror vogna ble lagd på 

1940–50-tallet, sier Kvås.
Barnevogna, som var av merket 

Svithun, gikk for øvrig for 1600 
kroner. Militærkassa ble solgt for 
3300 kroner.

Blå Kors gjenbruk fikk inn to-
talt 54.000 kroner søndag; 46.150 
kroner fra auksjonen og resten 
fra gjenbruksbutikken som også 
var åpen.

TEKST: HÅVARD  KARLSEN
havard.karlsen@fvn.no

Den utstoppede reven ble solgt for 400 kroner. Kjøperen mener han 
gjorde et røverkjøp. FOTO: HÅVARD KARLSEN

200 på gjenbruks auksjon

63 gjenstander ble solgt da Blå Kors gjenbruk arrangerte gjenbruksauksjon søndag. Rundt 200 personer møtte opp. FOTO: HÅVARD KARLSEN

Her er noe av det som ble solgt under gjenbruksauksjonen.
FOTO: HÅVARD KARLSEN

Militærkassa med to petoliumskanner (t.h.) skaffet Blå Kors 3300 
kroner i kassa. FOTO: HÅVARD KARLSEN

De som tok turen innom gjenbruksbutikken søndag, ble servert gratis 
drikke, kake og vafler fra Caroline Gentekos Haugen (t.v.) og Mie 
Madeleine Gentekos Gundersen, som begge jobber som tidgivere hos 
Blå Kors. FOTO: HÅVARD KARLSEN
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KRISTIANSAND

–Det betyr veldig mye for meg å 
komme hit. Jeg ruser meg min-
dre nå, for jeg har noe å gjøre, 

sier Terje Olsen.
Den tidligere sjømannen og kokken står 

på kjøkkenet i den nye gatekafeen til Blå 
Kors.

De som skal bruke stedet i det daglige 
fikk komme inn for et par uker siden. Man-
dag var det offisiell åpning av lokalene i 
Festningsgata.

I Byssa, som kjøkkenet kalles, er Olsen 
og kokk Trond Moi i full gang med å for-
berede maten til gjestene som er invitert. 
På menyen står fiskesuppe og lefseruller. 

Det er Moi sin første jobb etter at han 
vant «Farmen kjendis». 

– Du er tidgiver. Jeg er tvungen tidgiver, 
sier Olsen til Moi, og høster latter.

SKRYTER AV MATEN
Olsen forteller om et godt samarbeid mel-
lom de to. Ifølge Moi går det også rykter 
om den gode maten til Olsen.

– Terje tør ikke å skryte, men han lager 
så god mat, sier Moi.

For Olsen er det viktigste at han nå har 
noe meningsfullt å bruke dagene på. Når 
han kjeder seg, blir det mer rusmidler. 

Det å være på kjøkkenet, er forbyggende.
– Jeg har vært her hver dag siden det åp-

net, sier Olsen.

– VI ER SÅ STOLTE
Det var fullt hus i gatekafeen mandag, med 
flere prominente gjester, blant annet ord-
fører Jan Oddvar Skisland (Ap) og Trine 
Stensen, generalsekretær i Blå Kors.

De fikk høre en stolt Arvid Solheim som 
endelig kunne erklære stedet som åpnet.

– Vi er så stolte i dag. Dette er en stor 
dag for hele byen, sa den daglige lederen 
for Blå Kors i Kristiansand.

– Gjennom dette har Blå Kors gitt det fi-
neste vi har til våre deltakere. Ingen for-
tjener det mer enn dere, sa Solheim, og 
høstet applaus.

Han takket alle som hadde bidratt til å 
gjennomføre dette prosjektet. Alt fra kom-
munen, til Blå Kors sentralt, samarbeids-
partnere, sponsorer, ansatte og frivillige.

– FORBILLEDLIG SAMARBEID
Det kommer til å bidra over 60 frivillige i 
dette prosjektet.

– Det er helt fantastisk. De skal hjelpe 
oss å ha dette utrolig bra tilbudet, som skal 
skape trygghet for deltakerne.

Avslutningsvis takket Solheim de som 
skal bruke stedet.

– Vi er så uendelig glade i dere, sa han.
Skisland sa også litt. Han skrøt blant an-

net av det gode samarbeidet kommunen 
har med Blå Kors.

– Det er forbilledlig på veldig mange må-
ter. Dere er også med på å gjøre det det of-
fentlige ikke klarer på en god måte. Nett-
opp samspillet og supplementet dere gir 

Mandag åpnet Blå Kors sin nye gatekafé for folk i rusmiljøet i Kristiansand. Der får 
deltakerne både gode samtaler, aktiviteter og en mer meningsfull hverdag.

Blå Kors 
åpnet sin 
nye møte-
plass

Gatekafé 

Terje Olsen (t.v.) er en av deltakerne ved Blå Kors sin nye gatekafé. Her er han avbildet der han trives best; på kjøkkenet. 
Til høyre kokk Trond Moi. FOTO: KRISTIN ELLEFSEN 

til kommunen er viktig å formidlet, sa han.

TRYGG OG VARM MØTEPLASS
Det er Blå Kors gatenært som har flyttet 
inn i bygget. Tilbudet er for mennesker 
som har rusrelaterte utfordringer.

– Det har vært 20–30 innom hver dag 
til middag og andre tilbud siden vi åpnet, 
sier Camilla Rasch, virksomhetsleder for 
Blå Kors gatenært.

– Hvordan er denne dagen for deg?
– Jeg har gledet meg, og det tror jeg man-

ge andre også gjort, sier Rasch.
Hun ser også hvor mye det betyr for del-

takerne at de får et varmt og trygt sted å 
være.

– Her kan de senke skuldrene, være seg 
selv.

Gatekafeen vil ha en kjerneåpningstid 
fra mandag-torsdag fra 12–16. 

Den vil også være åpen på kveldstid et 
par dager i uka, enten med kveldsmat el-
ler aktiviteter.

– VANVITTIG BRA
Brukermedvirkning er viktig for Blå Kors. 
Deltakerne har vært med på å forme til-
budet.

Nå er det 15 faste tilbud med arrange-
menter, og ti ukentlige aktiviteter, blant 
annet foto, kunst og musikk.

Christian Kristensen er blant deltaker-
ne som skal benytte seg av stedet.

– Det har blitt vanvittig bra. Jeg har vært 
her mye allerede.

MILLIONPROSJEKT
Blå Kors har kjøpt etasjen gatenært har 
flyttet inn i. Prislappen ble 6,9 millioner 
kroner, inkludert garasje.

I tillegg har det kommet inn rundt to 
millioner kroner i gaver, varer og tjenester 
fra støttespillere og samarbeidspartnere.

– Vi har fått noe sentralt fra Blå Kors, og 
brukt noe av det rammetilskuddet vi har i 
dag. Nå klarer vi oss med de to årsverkene 
og de 60 tidgiverne vi har her, sier Solheim.

TEKST: HÅVARD  KARLSEN
havard.karlsen@fvn.no

Ordfører Jan Oddvar Skisland (Ap) klippet over den blå snora da 
Blå Kors sin nye gatekafé åpnet mandag. Til venstre Arvid 
Solheim, daglig leder i Blå Kors Kristiansand.
FOTO: KRISTIN ELLEFSEN

Christian Kristensen gleder seg til å benytte seg av møteplassen 
til Blå Kors i Festningsgata.
FOTO: KRISTIN ELLEFSEN 
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REKORDPÅGANG FOR FERIETILBUD

Flere tusen søker, 
godt over halvpar-
ten får avslag. Blå 
Kors ferier kommer 
til å sette nye rekor-
der også i 2023.

KRISTIANSAND/LILLESAND

– Vi forbereder oss på at vente-
lista blir lengre enn noensinne, 
sier Synnøve Roland.

Hun er virksomhetsleder for 
Blå Kors ferier. Det er et gratis, 
rusfritt ferietilbud for familier 
som har rusavhengighet, psykis-
ke utfordringer, eller lavinntekt 
tett på livet.

I fjor var det 1840 personer som 
fikk et tilbud. Over 3000 personer 
fikk et avslag.

– Det er vanskelig og vondt å se 
at ventelista bare øker, sier Ro-
land, og legger til at de gjerne 
skulle ha gitt en ferie til alle som 
søker.

Det er dessverre ikke mulig, 
spesielt med tanke på at antall 
søknader bare øker og øker.

For tilbudene i vinter- og på-
skeferien har det vært en 50 pro-
sent vekst i år sammenlignet med 
2022. Det har aldri skjedd før.

– Vi forventer samme økning 
for sommerferien, forklarer Ro-
land.

FLERE SLITER
Det henger nok sammen med de 

økte kostnadene det siste året, og 
som rammer de sårbare famili-
ene hardest. 

Flere familier har fått det van-
skelig nå.

– Vi ser at mange flere har kom-
met i målgruppa vår nå, spesielt i 
kategorien lavinntekt. Utgifter på 
strøm og mat har vippet de helt av 
pinnen, sier Roland.

Derfor trenger mange hjelp til å 
kunne reise på ferie. Spesielt som-
merferien er populær.

– I 2022 sendte vi 650 personer 
på sommerferie, i år forventer vi å 
kunne sende rundt 800 personer. 
Dette henger mye sammen med 
at Hjerterom har fått en dobling 
i antall bidragsytere, sier Roland.

Hjerterom er et samarbeid Blå 
Kors ferier har med rundt 50 cam-

pingplasser, feriesentre, og hotel-
ler rundt om i Norge.

– MYE GLANSBILDER I MEDIA
Blå Kors har nå også fått med 
Asko Agder på laget. 

Bedriften, som holder til i Lil-
lesand, går nå inn og støtter en 
organisert ferie for rundt 60 per-
soner på Kristiansand feriesenter 
26.-29-juni.

Asko bidrar med økonomisk 
støtte, samt frivillige ansatte til 
gjennomføringen av ferien.

Avtalen gjelder i utgangspunk-
tet for ett år. Administrerende di-
rektør Jens Ove Klev er opptatt av 
langsiktighet, og utelukker ikke et 
lengre engasjement.

– Jeg synes forskjellene bare 
blir større og større. Det er mye 

glansbilder i media, og det er ikke 
bare sånn, sier Klev.

Han sier det bare skulle mangle 
at Asko Agder, som har en om-
setning på nesten seks milliarder 
kroner, tar samfunnsansvar.

– Jeg tror dette også kan bygge 
veldig mye stolthet internt, sier 
Klev.

– ET BETYDELIG BELØP
Partene vil ikke si noe om ram-
mene rundt avtalen.

– Det er et betydelig beløp, for 
det er ferie for 60 mennesker, sier 
Arvid Solheim, daglig leder for 
Blå Kors Kristiansand.

– Det skal være en magisk uke 
for de som er der, sier Klev.

Asko vil stille med tre-fire an-
satte, som vil få permisjon med 
lønn, og jobbe som frivillige på 
ferien. De kan ta med seg ett barn 
hver.

– Vi åpner opp for at alle kan 
søke hos oss, sier Klev.

Solheim er strålende fornøyd 
med å få Asko med på laget.

– Vi håper det kan inspirere 
andre bedrifter til å bli med, sier 
han.

Roland setter også pris på støt-
ten.

– Vi er utrolig ydmyke over at 
Asko Agder ønsker å samarbeide 
med oss, og takknemlige for at de 
gir oss muligheten til å glede enda 
flere familier med en ferieopple-
velse, sier hun.

TEKST: HÅVARD  KARLSEN
havard.karlsen@fvn.no

Kristiansand Feriesenter på Dvergsnestangen er blant stedene Blå 
Kors Ferier benytter seg av. Dette bildet er fra 2020, da ti familier fikk 
plass der i sommerferien, blant annet denne moren.
FOTO: KJARTAN BJELLAND

Synnøve Roland 
(t.h.) er virksom-
hetsleder for Blå 
Kors ferier, som 
tilbyr gratis 
ferietilbud for 
mange familier 
gjennom hele 
året. Her har hun 
overrakt en 
symbolsk gave til 
Jens Ove Klev, 
administrerende 
direktør for Asko 
Agder, som i år 
støtter en 
organisert 
sommerferie for 
rundt 60 personer 
på Kristiansand 
feriesenter.
FOTO: HÅVARD KARLSEN

 DDet er vanskelig og vondt  
å se at ventelista bare øker.

Tre unge personer 
dømmes til opptil tre års 
fengsel for en 
voldshendelse i Farsund.

FARSUND

– Vedkommende tar dom-
men til etterretning, men 
vurderer dommen som 
streng. Særlig hensett at 
vedkommende ikke ble 
dømt for knivstikket. Ved-
kommende vil bruke dage-
ne fremover til å vurdere en 
anke over straffeutmålin-
gen, opplyser advokat An-
ders Westeng, forsvarer til 
18-åringen som er den eld-
ste tiltalte i saken.

18- åringen ble dømt til 
ett år og fire måneders feng-
sel, der åtte av månedene er 
gjort betinget.

Den ene av 17-åringe-
ne som var tiltalt i saken 
er dømt til fengsel i tre år, 
hvorav to år gjøres betin-
get. Den andre 17-åringen 
ble dømt til fengsel i to år 
og ti måneder, hvorav ett år 
og fem måneder gjøres be-
tinget.

Tre unge personer er nå 
dømt til opptil tre års feng-
sel for voldshendelsen som 
fant sted i Farsund 5. de-
sember i fjor. En lokal ten-
åring fra Lister-regionen ble 
funnet knivstukket og livs-
truende skadet.

De tiltalte dømmes i til-
legg til å betale til sammen 
170.000 kroner i opp-
reisning til fornærmede.  
ALEXANDRA INDSETH LAN-
GEGARD / LISTER24 

Vurderer å 
anke dom 
etter kniv-
stikking

Bil havnet i 
vannet

 ● En varebil havnet fredag 
morgen i sjøen i Narviga i 
Kristiansand. 

Bilen ble liggende delvis 
under vann i båthavna.

Ingen personer kom til 
skade. Det er derfor ikke 
noen sak for politiet.

Daglig leder i firmaet som 
eier bilen sier til Fædre-
landsvennen at ingen var i 
bilen da uhellet skjedde.

– Bilen sto parkert da den 
skled eller trillet utfor bryg-
gekanten, sier daglig leder.
FVN.NO 

Varebilen ble liggende 
delvis under vann på stedet 
hvor båtene ligger som-
merstid. FOTO: ERLEND OLSBU
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BLÅ KORS. Auksjonsdag trakk folk 

Det var stinn brak-
ke i Blå Kors sine 
lokaler da Trond 
Furseth satte i gang 
årets auksjon. 

KRISTIANSAND

– Vi har fått produkter til verdi av 
en halv million i veiledende pri-
ser. Det er rørende, sier fundrai-
sing-koordinator og auksjonarius 
Trond Furseth.

Det anslår han er nesten en 
dobling fra fjoråret.

TILBYR GRATISAKTIVITETER
Tradisjonen tro arrangeres blå-

markedet den første helga i mai. 
Her tilbys det flere ulike gratisak-
tiviteter for barna før det hele av-
sluttes med en stor auksjon. 

– Vi har malt t-skjorter. Det var 
gøy, sier Andrea (11). 

Hun har tatt turen til Poseby-
en sammen med søster Elise (8) 
og deres to venninner Eira (8) og 
Synne (4).

– Spinnehjulet var veldig gøy. 
Og så var det gøy at det var russ 
her, sier venninnen hennes. 

I bakgården møter vi Jessica 
Celine (13), Sander Spencer (9) 
og deres mor Linda Birkedal. 
Der holder de på å kaste ball på 
blikkbokser.

– Vi har ikke gjort det før, men 
det var veldig gøy, sier Jessica Ce-
line.

– Vi har spilt på lykkehjulet. Og 
så har vi spist pølse og kake, fort-
setter hun.

FLERE STORE PRODUKTER
Inntektene fra dagen skal gå til 
Blå Kors sitt arbeid. Prosjektleder 
i Blå Kors, Benedikte Sofie Rom 
Abrahamsen, forteller om en stor 
giverglede blant næringslivet.

– Det er helt fantastisk. Vi har 
fått en TV, scooter, elsykkel, båt 
og mye mer, sier hun.

Hun er særlig spent på de store 
produktene.

– Folk er faktisk veldig nysgjer-
rige, og har sett for seg hva de vil 
ha, sier Abrahamsen.

– Jeg har snakka med naboe-
ne her. De er så positive til at det 
skjer noe positivt her, sier hun.

VANT BUDRUNDEN
En liten halvtime senere bikker 
klokka 14, og Trond Furseth roper 
inn til auksjonsstart. 

Anne Grethe Jakobsen og hen-
nes datter Vilde Sofie Sundfør sit-
ter på podiet klare for å delta. Av 
de 111 skattene som skal auksjone-
res bort, håper de helst på å kom-
me hjem med en TV.

– Vi kommer nok til å by på noe 
hvis ikke det blir for dyrt, sier Ja-
kobsen.

– Ja, en TV hadde vært veldig 
greit, legger Sundfør til.

De to diskuterer frem og tilbake 
ulike skatter de ønsker å by på, før 
de konkluderer:

– Det blir spennende. Det hadde 
vært gøy å komme hjem med noe.

Og det gjorde de også. Da vi 

snakket med Jakobsen et par ti-
mer senere kunne hun fortelle at 
Sundfør vant budrunden på et ga-
vekort fra Forever Tattoo på 1500 
kroner.

Budrunden startet på 500 kro-
ner, og Sundfør vant på 900 kro-
ner.

– Det var ganske stive priser, så 
det ble altfor dyrt for min lomme-
bok, forteller Jakobsen om auk-
sjonen.

Likevel er hun fornøyd med da-
gen.

– Alt i alt var det vellykka. Det 
var sosialt og koselig, sier hun.

TEKST: TINA LINNÉA FOSS-STRAY
tina.stray@fvn.no

De koste seg stort på blåmerked, hvor de malte på t-skjorter. 
Fra venstre: Elise, Andrea, Eira. Fremme er Synne.

Populært på blåmarked 
Jessica Celine (13) forsøkte å treffe blikkboksene med en ball. Latter, barneskrik og glede preget Posebyen lørdag formiddag. Anledningen var auksjon- og aktivitetsdag til inntekt for 
Blå Kors. ALLE FOTO: TINA LINNÉA FOSS-STRAY 

Benedikte Sofie Rom Abrahamsen (t.v.) forteller at det aldri før 
har vært så mange folk på auksjonen som det var lørdag.

– De som gir til auksjonen forventer ikke å bli 
hyllet, forteller Trond Furseth (t.v). Her er han 
avbildet sammen med Henning Reme.

NYHETER
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IDEELLE ORGANISASJONER

Flere organisasjoner arrangerer gratis 
aktiviteter og sommerferie for sårbare 
familier de neste ukene. På Sørlandet har 
etterspørselen vært enorm.

KRISTIANSAND

– Det vi ser er at pågangen er stør-
re enn i fjor, sier Synnøve Roland.

Hun er virksomhetsleder for 
Blå Kors ferier. 

Det er et gratis, rusfritt ferietil-
bud for familier som har rusav-

hengighet, psykiske utfordringer, 
eller lavinntekt tett på livet.

I løpet av sommermånedene vil 
1000 personer få en ferieopple-
velse i regi av Blå Kors ferier. De 
kunne ha sendt mange flere.

 I fjor var til sammen 3000 uni-
ke personer på venteliste for et fe-

rietilbud gjennom året.  Konkrete 
tall for i år foreligger ikke ennå.

– Det vil garantert øke, sier Ro-
land, og legger til at et titalls per-
soner tar kontakt daglig nå. De 
ønsker et tilbud.

Det er dyrtid i Norge, og den 
treffer folk stadig hardere. Nes-
ten to av ti husholdninger har nå 
økonomiske utfordringer, ifølge 
en ny rapport fra Sifo.

FLERE HUSSTANDER SLITER
Folk strammer inn på vanlig for-
bruk, og det blir tøffere priorite-

ringer. Noe av det som trolig ryker 
først, er ferien.

– Vi opplever at flere og flere fa-
milier forteller at de aldri før har 
vært i vår målgruppe, men nå ser 
de oss som eneste mulige løsning 
for å kunne ha en ferie sammen 
med barna sine, sier Roland.

Hun legger til at den vanskelige 
økonomiske tiden treffer mange 
familier som har klart seg greit 
før.

Blå Kors ferier har ulike tilbud. 
Sommerens utdelinger ble klare 
i mai.

– Vi reiser med en stor gruppe 
på 55 personer til Lyngdal, Hov-
den, Sirdal, Kristiansand Ferie-
senter og Birkeland, sier Roland.

I tillegg har organisasjonen fle-
re tusen gratis overnattingsdøgn 
på hotell, feriesenter og camping-
plasser over hele landet som de 
koordinerer.

– FLERE STREVER
«Ferie for Alle» er Røde Kors sitt 
ferietilbud for familier som stre-

ver økonomisk.
Det tilbys familier som har 

minst ett barn i alderen 6–13 år.
– Vi vet at fle-

re familier enn 
tidligere strever 
med å få råd til 
de ekstra utgif-
tene som som-
mer og ferietid 
ofte medfører, sier Inger Terese 
Væting, daglig leder i Agder Røde 
Kors.

Denne sommeren var det 336 
søkere, en liten nedgang fra i fjor 
(377). 230 fikk plass, mot 170 i 
2022.

– Vi har ikke sett en konkret øk-
ning i søkere, men de som søker 
trenger hjelp til mer, for eksempel 
transport, sier Ingolf Stenskrog, 
rådgiver Ferie for Alle.

ARRANGERER FIRE OPPHOLD
Røde Kors har bevisst valgt å ikke 
annonsere ferietilbudet nevnever-
dig. 

– Det er fortsatt et større søk-

Redder ferien 
for hundrevis  
av familier
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HJELPEORGANISASJONER I FULL SVING FØR JUL. Matkasser fra Blå Kors er viktig for Hans Christian (55)

Hjelpeorganisasjo-
nene i Kristiansand 
deler ut tusenvis av 
gaver og julekasser 
inn mot jul. For 
mange er det et 
etterlengtet bidrag i 
en ellers tung hver-
dag.

KRISTIANSAND

– Dette har reddet jula mi i noen 
år, sier Hans Christian Grimestad.

Torsdag var Fædrelandsvennen 
med da virksomhetsleder Camil-
la Rasch fra Blå 
Kors gatenært 
delte ut de siste 
matkassene til 
folk som har be-
hov for litt ekstra 
i jula.

En som tok imot var Grime-
stad, som også fikk med seg en 
god klem, gavekort, og to kasser 
med julemat, godteri og snacks til 
høytida som venter.

– Nå kan jeg spise herlig mat 
i jula og kose meg. Tankene blir 
litt mer positive med en gang, sier 
Grimestad.

55-åringen er ufør og har lite 
å rutte med hver måned. Derfor 
er støtten fra Blå Kors gull verdt.

– Det blir ikke det samme å spi-
se tørre knekkebrød, for det har 

jeg også gjort. Dette er helt fantas-
tisk, rett og slett, sier han.

RØRENDE TILBAKEMELDINGER
For Rasch er det givende å gi folk 
en ekstra håndstrekning i juleda-
gene.

– Det er veldig vondt å se hvor 
lite folk har, men samtidig varmer 
det veldig å se hvor takknemlige 
de blir. Det gjør noe med deg.

Det å få en matkasse før jul be-
tyr enormt mye for mange. 

– Tilbakemeldingene jeg har 
fått så langt, er at dette har red-
det jula. Mange har aldri opplevd 
at noen har gitt dem noe før. Jeg 
tror ikke alle klarer å tenke at litt 
mat betyr så mye, sier Rasch.

IKKE NOK TIL ALLE
I år deler Blå Kors Kristiansand 
ut cirka 530 
julematkasser. 
Mottakerne er 
mennesker som 
bruker Blå Kors 
sine tilbud.

– Etterspørse-
len har vært veldig stor, og vi har 
hatt 183 på ventelister, opplyser 
Benedikte Abrahamsen, koor-
dinator for markedsaktiviteter.

Det betyr at mange ikke får 
hjelp i år. Blå Kors har vært nødt 
til å prioritere de som bruker til-
budene allerede.

– Det er svært vondt å gi beskjed 
om at det ikke er nok matkasser til 
alle som kontakter oss, forklarer 
Abrahamsen.

Det er fjerde året organisasjo-
nen deler ut julematkasser. I år 

begynte planleggingen og kon-
takt med leverandører allerede 
i august.

Cirka 50 ansatte, tidgivere og 
samarbeidspartnere har hjulpet 
til med utkjøringen som har vart 
i to uker.

KRAFTIG ØKNING
Det har også vært hektisk aktivitet 
i lokalene til Hjelp oss å hjelpe de 
siste ukene.

Frivillige har hatt 10–12-timers-
dager for å pakke matkassene og 
gavene som skal gis til alle som 
har bedt om hjelp.

– Vi ender på 684 julesaker i år. 
I fjor var vi på rett over 500, sier 
Elisabeth Thorsen, daglig leder.

Alle matvarene var i hus 14. de-
sember. Torsdag var det siste ut-
leveringsdag.

– Vi får veldig gode tilbakemel-
dinger fra folk som har fått alle-
rede, og det synes jeg er veldig ko-
selig, sier Thorsen.

Hjelp oss å hjelpe bruker mel-
lom 300.000 og 400.000 på årets 
juleaksjon. 

Absolutt alle typer mennesker 
får hjelp, fra barnefamilier til pen-
sjonister, enslige og ektepar.

– Det har vært mange snille folk 
som har stilt opp og hjulpet oss. 
Det er derfor vi klarer dette, sier 
Thorsen.

– TØFFE TIDER NÅ
Thorsen retter en stor takk til de 
frivillige som stiller opp år etter 
år. En av dem er Iren-Elisabeth 
Frantzvåg.

– Jeg synes dette er kjempeko-

selig. Det gir mye når du ser takk-
nemligheten til de som henter 
maten, sier hun.

Mange kommer innom i Pose-
byen. Blant annet en alenemor, 
som ønsker å være anonym.

– Det er veldig godt å få jule-
hjelp når det trengs. Det er tøffe 
tider nå.

Hun fikk hjelp også i fjor.
– Hvordan har det siste året 

vært?
– Jeg merker at prisene på alt 

stiger. Med trygd så har man ikke 
så veldig mye til overs. 

– PREGET AV DYRTID
Røde Kors Kristiansand har hatt 
en juleaksjon i en årrekke, årlig 
tilpasset behovet i samfunnet. I år 
har det vært enorm pågang, spe-
sielt etter mat.

– Det er ingen tvil om at dyrtid 
preger mange familier, opplyser 
Alfred Solgaard, daglig leder for 
Kristiansand Røde Kors.

Takket være et godt samarbeid 
med Kiwi-butikkene i Søgne og 
Kristiansand, har de pakket flere 
hundre poser med mat og godsa-
ker til jul.

– Vi gikk bredt ut og tok kontakt 
med frivillige i Kristiansand Røde 
Kors for å få hjelp til å distribuere 
matvarene, og vi fikk enorm re-
spons, forklarer Solgaard.

Mange ville delta med utkjø-
ringen.  

– I posene puttet vi i tillegg ga-
vekort til barna i familiene.

280 FAMILIER FIKK BESØK
280 familier fikk besøk av Røde 

Kors. I tillegg kom en del og hen-
tet varene sine i Røde Kors-huset 
i Vesterveien.

Dessverre måtte organisasjo-
nen stoppe påmeldingene man-
ge dager før leveringsdagen 7. 
desember.

– Vi fikk mange henvendelser 
også etter fristen, men har ikke 
hatt mulighet til å nå alle.

Solgaard skryter av den frivil-
lige innsatsen i årets juleaksjon.

– 24 frivillige drev med utkjø-
ring i mange timer. Sju- åtte del-
tok i klargjøring og pakking. 

1500 HUSSTANDER
Frelsesarmeen Kristiansand, som 
holder til i Marvika, deler ut jule-
hjelp til rett under 1500 husstan-
der i 2023. 

– Vi hadde rigget oss for inntil 
2000 husstander, men dette slo 
heldigvis ikke til, forklarer dag-
lig leder Bjørn Edvart Andersen.

Julehjelpen ble gitt over fem 
dager, hvor den enkelte husstand 
hadde fått avtale om å komme. 

– Vi har nok vært strengere i år, 
mye på grunn av antagelsen om 
økt pågang. Vi hjelper forholds-
vis mange, selv om vi begrenser 
hvem som kan komme til oss. 

Det har ikke vært mulig å hen-
te hjelp fra Frelsesarmeen Kristi-
ansand for folk utenfor kommu-
nene Kristiansand, Vennesla og 
Birkenes.

TEKST: HÅVARD KARLSEN 
havard.karlsen@fvn.no 

 DDette har reddet jula mi i noen år.

– Dette er helt fantastisk, rett og slett, sier Hans Christian Grimestad. Og det vanket en god klem i retur som takk for julehjelpen.  FOTO: JACOB J. BUCHARD 
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RUSSETID. Kampanjen mot narkotika er i gang

Russestyret på 
Kvadraturen vide-
regående skole 
lanserte mandag 
sin kampanje «Nei 
til narkotika» 
sammen med Blå 
Kors, politiet og 
ordføreren.

KRISTIANSAND

– Jeg synes det er en veldig bra 
kampanje, det viser at russen 
bryr seg om hverandre, sier elev 
Marius Khiem Plognes Nguyen.

Han og kompisen Nicolay Johre 
var en av mange elever som møtte 
opp på lanseringen i auditoriet 
på skolen. 

Johre forteller at hvis noen i 
gruppen vil bruke narkotika er 
det viktig å prate med dem om 
konsekvensene.

– Hvis han merker at plutselig 
alle i gruppa er imot at han skal 
gjøre det, så tenker han seg kan-
skje om, mener Jahre. 

– Sånn at det blir et gruppepress 
imot å bruke det og ikke motsatt, 
legger han til.

STÅ SAMMEN OM Å SI NEI
Elev Aslak Holte Stea forteller at 
narkotika kan være et omstridt 
tema i russemiljøet. 

– Jeg kjenner til flere som kan 
kjenne på press når det kommer 
til narkotika, men jeg kjenner ikke 
på det selv fra det miljøet jeg går i. 

Han tror kampanjer som «Nei 
til narkotika» gjør at det blir let-
tere å stå imot narkotika. 

– Jeg tror det hjelper å være 
flere som står sammen om å si 
nei, så er man ikke alene, legger 
han til. 

PR-sjefene Arin Tamar og Ani-
ne Rognlid og økonomisjef Caro-
line Ugland i russestyret på skolen 
er enige om at narkotika har blitt 
et økende problem i russemiljøet.  

– Jeg tror virkelig at gruppe-
press er blitt et problem, spesielt 
i grupper med van eller buss, sier 
Rognild. 

Også hun mener det er viktig 
at man står sammen mot grup-
pepresset. 

– Hvis man ser noen som push-

er noen andre eller ser noen bli 
utsatt for gruppepress er det vik-
tig at man går inn og stopper det. 
Slik at de ikke føler de står alene, 
legger hun til. 

Russepresident Jesper Werner 
er fornøyd med responsen fra 
russen som møtte opp på lanse-
ringen. 

– Vi er veldig fornøyde med ar-
rangementet vårt, det var godt 
oppmøte og vi følte vi fikk fram 
budskapet vårt.

I tiden fremover kommer flere 
russepresidenter til å lansere «Nei 
til narkotika» på sine skoler. 

INVITERTE POLITIET, 
ORDFØRER OG BLÅKORS. 
Politiet, ordfører Mathias Bernan-
der (H) og Blå Kors var tilstede på 
lanseringen av kampanjen. 

– Det er viktig å involvere vik-
tige folk som dette for å vise at vi 
ikke gjør dette for tull, men at det 
faktisk er ganske alvorlig, sier Ca-
roline Ugland. 

Maida Årvand fra politiet synes 
det var fint å bli invitert av russen, 

og forteller at de skal følge opp 
kampanjen videre. 

– Vi som politi skal støtte dem 
der vi kan. Være tilgjengelige, til 
stede, planlegge med dem på for-
hånd og være oppdaterte på det 
som skjer, forteller hun. 

Mathias Bernander synes det 
er bra at det er russen selv som 
initierte kampanjen.

– Det forteller meg at ungdom-
men er akkurat det jeg vet at de 
er, utrolig samfunnsbevisste og 
bevisste på valgene de tar. 

Han sier at de som kommune 
ønsker at ungdommen skal ha 
en fantastisk fin russefeiring med 
mye fest og moro.

– Vi må legge til rette for at dette 
skjer i trygge rammer, hvor man 

kan ta kloke valg som å ta avstand 
fra narkotika, legger han til. 

TEKST: MARTINE HULTIN HOLTE
martine.holte@fvn.no

TEKST: JOEL NZIZA
joel.nziza@fvn.no

Aslak Holte Stea (18) var med på 
lanseringen av kampanjen. - Jeg 
tror det handler om å vise tydelig 
at man er imot det. FOTO: JOEL NZIZA 

– Hjelper å være flere som står sammen  

18-åringene Arin Tamar (t.v), Caroline Ugland og Anine Rognild fra 
russestyret synes det er fint å ha fått satt i gang kampanjen. - Vi håper 
jo at dette er noe som kan spre seg til hele landet, sier Ugland. 
FOTO: JOEL NZIZA 

Da lanseringen var ferdig fikk ordfører Mathias bernander (H), politiet og Blå Kors egne klistremerker  fra «Nei til Narkotika» kampanjen av 
russepresident Jesper Werner. FOTO: JOEL NZIZA 
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BRUKER- OG PÅRØRENDEORGANISASJONER. Statlig tilskudd reduseres kraftig

Blå Kors stenger 
chatte-tjenestene 
sine to dager i uka 
og permitterer 25 
ansatte i tre måne-
der fra 1. mai.

KRISTIANSAND

– Det er ille at vi må permittere, 
men vi er mer lei oss på vegne av 
de 17.000 barn og 
unge som kon-
takter oss hvert 
år. Enkel mate-
matikk tilsier at 
vi ikke vil nå like 
mange som før, 
sier daglig leder i Blå Kors Kristi-
ansand, Arvid Solheim.

Chatte-tjenestene «Snakk om 
mobbing» og «Snakk om psyken» 
har hittil vært åpne fem dager i 
uka. Men nå stenges tjenesten på 
onsdager og søndager. Dermed 
holdes linjene åpne kun manda-
ger, tirsdager og torsdager.

– Vi har mest trafikk på sønda-
ger, men det er også da det koster 
mest å ha folk på jobb. Og nå må 
vi spare penger, sier Solheim.

MISTER SEKS MILLIONER
Årsaken til det er at det statlige 
tilskuddet er redusert fra 9,6 mil-
lioner kroner i 2022 til 3,6 millio-
ner i år. Regjeringen har endret 
tilskuddsordninger for bruker- 
og pårørendeorganisasjoner, noe 
som har gitt seg utslag i at mange 
ikke får støtte de tidligere har fått.

Blant dem er Atrop støtte- og 
ettervernsenter og Norske Kvin-
ners Sanitetsforening, som Fæ-
drelandsvennen skrev om nylig.

– Dette kom ut av ingenting. Det 

var et sjokk, sier Solheim.

JOBBER PÅ SPRENG
Han forteller at Blå Kors har fått 
øremerkede midler siden 2005, og 
at de har økt i takt med at organi-
sasjonen har vokst.

Men rett før påske kom beskje-
den fra Helsedirektoratet om at 
støtten var kuttet med seks millio-
ner kroner. Søknaden om 604.000 
kroner i driftsmidler ble avslått 
helt.

– Vi jobber på spreng med å få 
inn nye midler og jobber offen-
sivt for å skaffe penger. Men vi er 
nødt til å drive mer rasjonelt i en 
periode framover.

Det betyr blant annet at 25 an-
satte i ulike stillingsbrøker blir 
overflødige i tre måneder.

– Vi skulle gjerne fått beskjed 
litt før, sånn at vi kunne tynt pen-
gene allerede fra 1. januar. Nå har 
vi drevet for fullt i tre måneder i 
den tro at vi fikk midler som før, 
sier Solheim.

VIL IKKE KRITISERE
Helsedirektoratet mottok 62 
søknader på tilskuddsordnin-
gen «Rådgivnings-, støtte- og vei-
ledningstjenester innen psykisk 
helse, rus og vold». Bare åtte ble 
innvilget penger fra potten på 72 
millioner kroner.

– Jeg har ikke lyst til å kritisere 
Helsedirektoratet. De har gjort så 
godt de har kunnet med de midle-
ne som skulle fordeles. Vi er utro-
lig takknemlig for det vi faktisk 
har fått, sier Solheim.

Til sammen fikk Helsedirekto-
ratet inn søknader til denne til-
skuddsordningen på 216 millio-
ner kroner.

– DET STÅR OM LIV
– Hvordan vil dette ramme barn 
og unge?

– Det er vanskelig å være kon-
kret, men vi mottar samtaler i 
hvert fall ukentlig der selvmord 
er tema. Så det står om liv, ja.

«Snakk om mobbing» og 
«Snakk om psyken» er tjenester 
der de som kontakter oss er helt 
anonyme.

– Vi trenger midler, så hvis noen 
kjenner at dette rører dem litt i 
hjertet og tror de kan bidra, håper 
jeg de tar kontakt! sier Solheim.

TEKST: SVEN ARTHUR LJOSLAND
sven.a.ljosland@fvn.no

SAKEN

Ny tilskuddsordning
 ● Tilskuddsordningen «Bruker- og 

pårørendearbeid innen rus, psy-
kisk helse og voldsfeltet», som flere 
ideelle organisasjoner har mottatt 
øremerkede midler fra gjennom 
statsbudsjettet, er fra og med i år 
erstattet med en ny ordning som 
krever at organisasjoner søker på 
midlene.

 ● Mange organisasjoner som tilbyr 
lavterskel- og etterverntilbud opp-
fyller ikke lenger kriteriene for å få 
tildelt støtte.

 ● Mange av disse organisasjone-
ne har i stedet søkt på en lignende 
ordning – «Rådgivnings-, støtte- og 
veiledningstjenester innen psykisk 
helse, rus og vold» – som mottok 
62 søknader. Av disse ble åtte inn-
vilget penger fra potten på 72 mil-
lioner kroner.

 ● Totalt gis det 216 millioner kro-
ner i tilskudd i disse ordningene.
KILDE: TILSKUDD.DFO.NO

Blå Kors chat-senter ligger i 
Kvadraturen i Kristiansand, 
og betjener hele landet. På 
bildet ses (fra venstre) 
Cathrine Johannesen, Jacob 
Mørdre og Simi-Ann Solaas. 
Bak sitter Christoffer 
Ringsvold Jensen og Bene-
dicte Frøystad Jonassen. 
ARKIVFOTO: KJARTAN BJELLAND

Mister seks millioner kroner – 25 permitteres

Ingvild Wetrhus 
Thorsvik (V) kaller 
det en varslet katas-
trofe at bruker- og 
pårørendeorganisa-
sjoner nå varsler 
nedleggelse.

OSLO/KRISTIANSAND

– Dette er ille for alle som gjør 
en uvurderlig frivillig innsats for 

samfunnet vårt. 
Og det er full-
stendig krise for 
brukerne som 
mister et unikt 
tilbud bygd opp 
over mange år, 

sier stortingsrepresentant Ing-
vild Wetrhus Thorsvik.

Fædrelandsvennen fortalte ny-

lig om to organisasjoner som mis-
tet milliontilskudd fra staten, og 
nå frykter nedleggelse. Regjerin-
gen har nemlig endret kriteriene 
for tilskudd til frivilligheten.

– Dette er en varslet katastrofe. 
Venstre advarte allerede i fjor høst 
sterkt mot å gjøre en så dramatisk 
endring av tilskuddsordningene 
«over natten». Nå ser vi konse-
kvensene, sier Thorsvik.

Hun er redd viktige tilbud nå 
blir rasert, og mener frivilligheten 
er blitt overkjørt.

– Her har det vært en elendig 
prosess fra regjeringen. Det er 
umulig for organisasjonene å 
sikre seg forutsigbarhet med en 
slik håndtering.

– DET HASTER
Både Guri Melby (V) og Tone Wil-
helmsen Trøen (H) har stilt helse- 
og omsorgsminister Ingvild Kjer-
kol skriftlige spørsmål om saken.

– Vi spør om regjeringen vil 
foreslå nødvendige bevilgninger 

i revidert nasjonalbudsjett for å 
unngå at Atrop og andre frivil-
lige organisasjoner legges ned. 
Det haster å få dette på plass, sier 
Thorsvik.

Hun etterlyser en overgangspe-
riode, og en «skikkelig prosess» 
rundt en ny tilskuddsordning:

– I mellomtiden må vi sikre at 
tilbudene som allerede finnes ikke 
blir bygd ned.

Flere brukere av Atrop støtte- 
og ettervernsenter i Kristiansand 
har kontaktet Thorsvik de siste 
dagene.

– De har gitt sterkt uttrykk for 
hvor viktig tilbudet har vært for 
dem.

GIS SCORE
I avslaget på søknaden til blant 
annet Atrop skriver Helsedirek-
toratet at «... tiltaket har lav eller 
middels måloppnåelse ...». Det er 
statens økonomiregelverk som 
ligger til grunn for hvilke mål 
som gjelder.

– Tiltak med høy måloppnåel-
se vil foretrekkes framfor tiltak 
med middels og lav måloppnåel-
se, skriver fungerende avdelings-
direktør Øyvind Alseth i Helsedi-
rektoratet i en epost.

Han skriver at hver enkelt søk-
nad vurderes og gis en score på 
hvert av kriteriene. Totalt kan en 
søknad oppnå 100 poeng:

– «Lav eller middels forventet 
måloppnåelse» betyr altså at den 
samlede scoren er lav eller mid-
dels sett opp mot kriteriene. Dette 
kan skyldes at tiltaket framstår 
som lite relevant, at søknaden er 
mangelfull, at tiltaket har begren-
set effekt, at det ikke treffer mål-
gruppen på en god nok måte.

PRIORITERING
Helsedirektoratet mottok 62 
søknader på tilskuddsordnin-
gen «Rådgivnings-, støtte- og vei-
ledningstjenester innen psykisk 
helse, rus og vold». Bare åtte ble 
innvilget penger fra potten på 72 

millioner kroner.
– Samlet søknadsbeløp var 216 

millioner, som er tre ganger så 
høyt som tilgjengelige budsjett-
midler for 2023. Vi har derfor 
vært nødt til å prioritere strengt 
ut fra søknadenes score, skriver 
Alseth.

Han tar et eksempel:
– En døgnåpen chatte-tjenes-

te med over 140.000 henvendel-
ser vil score høyere enn et tilbud 
for 300 med svært begrenset åp-
ningstid.

FALLER UTENFOR
Dette betyr at særlig mindre orga-
nisasjoner faller utenfor ordnin-
gen. En av disse har allerede lagt 
ned virksomheten. 

– Da det ikke lenger ble gitt 
driftstilskudd for aktiviteter, 
kunne vi ikke søke. Vi møtte ikke 
kriteriene med vårt lavterskeltil-
bud, sier Lena-Maria Haugerud, 
grunnlegger og leder av Lands-
foreningen for forebygging av 
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Mister seks millioner kroner – 25 permitteres

Politikere og organisasjoner reagerer: – Fullstendig krise for brukerne
selvskading og 
selvmord.

LFSS hadde tre 
ansatte da døre-
ne stengte.

– Det ble økt 
fokus på å måle 
hvor mange brukerråd og utvalg 
vi var med i og hvor mange hø-
ringer og møter vi stilte på. Det 
hadde ikke vi kapasitet til. Den 
nye tilskuddsordningen tar ikke 
hensyn verken til størrelsen på 
organisasjonen eller formål og 
mandat, sier Haugerud.

– FJERNET UNIKT TILBUD
– Men dere har selv vært med i pro-
sessen som førte til endringene?

– Vi fikk mulighet til å sende 
innspill til det nye reglementet, 
men så ikke noe resultat av dette 
i prosessen.

Haugerud kaller regjeringens 
nullvisjon for selvmord politisk 
løftebrudd og løgn:

– Nå har den effektivt fjernet 

et unikt tilbud hvor de frivillige 
har egenerfaring. De har tatt bort 
«likepersonsvekten». Men det er 
nettopp den som gjør at bruker-
ne kom hit. Vi vet hva det handler 
om. Vi har selv erfart selvmords-
forsøk og selvskading.

FINE ORD
Organisasjonen Utsattmann, som 
har hovedkontor på Flekkerøy, er 
blant dem som rammes av kutt.

– Det snakkes i fine ord og ven-
dinger om nullvisjoner mot sek-
suelle overgrep. Politikerne skry-
ter av oss som prøver å gjøre en 
forskjell. Så lenge media har sø-
kelyset på, lover de gull og grønne 
skoger. Men når budsjettene skal 
vedtas i lukka rom, strykes det 
med hard hånd, sier styreleder 
Svein Schøgren i Utsattmann.

Konsekvensene blir at alle pla-
ner for 2023 er avlyst. I et leser-
innlegg i Fædrelandsvennen skri-
ver han at organisasjonen ikke 
lenger kan arrangere fagdager 

eller andre fore-
byggende tiltak.

Utsattmann 
har fått prosjekt-
midler fra offent-
lige støtteordnin-
ger i ti år fram til 
i fjor.

– Vi gjør det meste på frivillig 
basis, men ingen kan arbeide helt 
uten penger. Det koster å reise, 
det koster å leie lokaler, det kos-
ter å drive markedsføring og det 
koster å bruke fagfolk til produk-
sjoner av ulike slag.

TEKST: SVEN ARTHUR LJOSLAND
sven.a.ljosland@fvn.no

Slik er regel-
verket – les mer 
på fvn.no

Må ansette flere etter godt besøk
Besøket på den nye 
McDonalds-restauranten 
har vært over forventnin-
gene. Til sommeren skal 
de ansatte opp mot 30 nye 
medarbeidere. 

LINDESNES

– Det har kommet flere folk 
enn vi har beregnet. Det har 
vært en veldig hyggelig start, 
sier Ronny Sigbjørnsen, fran-
chisetaker i McDonalds. 

I starten av mars åpnet bur-
gerrestauranten i Mandals-
krysset, like ved nye E39. 

Sigbjørnsen sier at omset-
ningen og antall gjester har 
vært mellom 25 og 30 prosent 
mer enn forventet. 

– Det er god pågang, spesi-
elt i helgene. Vi har hele spek-
teret av kunder, sier han, men 
ønsker ikke gå ut med eksakte 
tall på omsetning eller gjester. 

Til åpningen hadde restau-
ranten 50 medarbeidere i sta-

ben. Sigbjørnsen sier at det i 
perioder har vært krevende for 
de ansatte å takle pågangen. 

– Det er ganske vanlig når 
du åpner en ny restaurant med 
innkjøringsproblemer. Vi har 
et uforutsigbart salgsmønster, 
nye medarbeider, nytt utstyr 
og ny teknologi som gjør at du 
kommer bakpå og det ikke all-
tid glir så bra, sier Sigbjørnsen.

– Vi må rekruttere mellom 
20 og 30 nye for å holde hju-
lene i gang. Det er på somme-
ren vi beregner at det er mest 
å gjøre, sier han. 
JON BERNTSEN KÅSA

I starten av mars åpnet 
McDonalds ved nye E 39.  
FOTO: HILDE WØHNI JOAKIMSEN

DØDSFALLET PÅ MOSBY

Siktede etter dødsfall 
er aktiv lokalpolitiker
Mannen som er siktet 
etter dødsfallet på Mosby 
har mange år bak seg i 
lokalpolitikken i Agder. 
Han har selv forklart at 
dødsfallet var en ulykke 
og nekter straffskyld. 

KRISTIANSAND

Mannen sitter nå varetekts-
fengslet. Han har brev og be-
søksforbud og medieforbud. 

– Han har det etter forhol-
dene bra og ser fram til etter-
forskningen er ferdig, skriver 
mannens forsvarer, Vibeke 
Knutsen, i en sms til Fædre-
landsvennen torsdag. 

Mannen er bosatt i Agder og 
har flere år bak seg i lokalpo-
litikken. Han står også på liste 
til årets valg. 

NEKTER STRAFFSKYLD
Den mangeårige lokalpolitike-
ren har hatt flere ulike verv og 
også deltatt aktivt i samfunns-
debatten. 

Mannen ble pågrepet på 
Mosby første påskedag. Han 
sitter nå varetektsfengslet, sik-
tet for grov kroppsskade med 
døden til følge. 

Den avdøde er Kim Harald 
Liane (45) som bodde i huset 
der hendelsen skjedde. Politi-
et fikk beskjed om dødsfallet 
00.21 natt til første påskedag. 

Den siktede erkjenner at han 
har vært på stedet, men nekter 
straffskyld. Han har selv for-
klart at hendelsen var en ulyk-
ke. Utover dette er det så langt 
ikke kjent hvilken forklaring 
mannen har gitt. 

Politiet har heller ikke gått 
ut med opplysninger om hen-
delsesforløpet. 

– Hendelsesforløpet er 
uklart. Det samme gjelder år-
sak og motiv. Relasjonen mel-
lom partene er også noe av 

det vi må undersøke, sa poli-
tiinspektør Cecilie Pedersen i 
Agder-politiet da siktede ble 
framstilt for varetektsfengs-
ling. 

Den siktede er varetekts-
fengslet fram til 21. april. 

SJOKKERENDE BESKJED
I det politiske miljøet i Agder 
er det etter hvert kjent hvem 
den siktede er. 

– Jeg kan ikke tro at dette er 
sant, sier en politiker som har 
samarbeidet med den siktede. 

Fædrelandsvennen har også 
vært i kontakt med den admi-
nistrative ledelsen der politike-
ren stiller til valg. De har ikke 
fått noen informasjon om hen-
delsen fra politiet. 

Mannens samboer sier til 
Fædrelandsvennen at hun fikk 
vite om hendelsen via et fami-
liemedlem av mannen. Hun 
beskriver denne beskjeden 
som «et veldig sjokk». 

– Dette var en veldig vond 
og tragisk beskjed å få. Dette 
er ikke noe han kan ha gjort, 
sier hun. 

Hun tror på sin samboer 
som nekter straffskyld. 

– Han er en omsorgsfull og 
god mann som er godt likt 
blant folk. Han kunne ikke ha 
gjort en flue fortred. 
ERLEND OLSBU
KJETIL REITE

I dette huset på Mosby ble 45 
år gamle Kim Harald Liane 
funnet død. 
FOTO: RICHARD NODELAND
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Glitre skal bygge trafo- 
stasjon i Vestre Strandgate
Glitre Nett har fått 
konsesjon for å bygge en 
ny transformatorstasjon i 
Kristiansand sentrum.

KRISTIANSAND

– En forventet økning i strøm-
forbruket fremover gjør det 
nødvendig å øke kapasiteten 
i havneområdet, sier Torhild 
Pettersen Fjermedal, leder for 
nettutbygging i Glitre Nett i en 
pressemelding.

Å Energi har kjøpt Vestre 
Strandgate 19 B av Kristian-
sand Havn, slik Fædrelands-
vennen skrev for et år siden. Nå 
skal bygningen rives, og byg-

ges opp igjen som transforma-
torstasjon. Alle de elektriske 
anleggene skal plasseres inne 
i det nye bygget, som blir 530 
kvadratmeter stort.

– Dette er et ledd i å styrke 
strømforsyningen til havna og 
vestre del av sentrum i byen, 
sier Fjermedal.

Landstrøm til cruiseskip, 
hurtiglading av elbiler og fle-
re nye næringslokaler i områ-
det er noen av årsakene til at 
strømforbruket vil øke frem-
over.

Anleggsarbeidet starter opp 
i mai, og transformatorstasjo-
nen skal etter planen settes i 
drift i 2025. NARGRETHE SAGA 

Slik blir Tollboden transformatorstasjon seende ut.
FOTO: GLITRE NETT 

28,9 
PROSENT var fyllingsgraden i vannmagasinene i Norge i forrige 
uke. Det var en nedgang på 0,6 prosentpoeng fra uken i forveien 
ifølge den ukentlige magasinstatistikken fra Norges vassdrags- 
og energidirektorat (NVE). Den samlede graden er lavere enn 
normalen for samme periode de siste 20 årene, som er et nivå på 
31,4 prosent. Det er magasinene i Sørvest-, Midt- og Nord-Norge 
som trekker ned. I Nord-Norge lå nivået på 35,68 prosent, ned 
1,8 prosentpoeng fra uken før. NTB 

Får pålegg for ulovligheter
Sameiet Ålo Brygge har nå 
mottatt pålegg for flere 
ulovlige forhold fra plan 
og bygg i Kristiansand 
kommune.

KRISTIANSAND

Sameiet er pålagt å fjerne ei 
flytebrygge, en rekke med ut-
riggere og båtopplag på fel-
lesareal ved det tidligere fis-
kemottaket.

Plan og bygg mener også fem 
leiligheter i dag kun brukes til 
ferieformål, mens de skal være 
underlagt en utleieklausul, alt-
så næring. De viser til korre-
spondanse fra 2001.

«Sameiet har forståelse for 
at kommunen stiller spørsmål 

rundt de forhold som gjøres, 
og har ved innsyn i byggesaks-
historikk også selv sett at det er 
mye uklart rundt Ålo 10 og 14. 
Sameiet har til hensikt å rydde 
opp i alle forhold på best mulig 
måte, og ønsker å finne de løs-
ninger som passer prosjektet, 
eierne, sameiet og kommunen 
best.» skriver Asbjørn Rødland 
fra Agderhus AS, som er en-
gasjert av sameiet til å bringe 
forholdene i orden, i et brev til 
kommunen.

Det er gitt én måneds frist 
for retting, eventuelt innsen-
ding av søknad for mulig god-
kjenning av tiltak. Hvis tiltak 
ikke er rettet innen frist vil på-
legget følges opp med tvangs-
mulkt. VEGARD DAMSGAARD 

Foto av 
ulovlige tiltak 
på Ålo brygge. 
FOTO: VEGARD 

DAMSGAARD

FOTOGRUPPA 

Fotogruppa til Blå Kors 
gatenært ble startet for å gi 
brukerne en meningsfull 
aktivitet. Nå blir det også en 
ny inntektskilde for den 
ideelle organisasjonen.

KRISTIANSAND

– Dette hadde jeg aldri trodd da 
jeg begynte i fotogruppa. Det er 
veldig moro, sier Ole Gunnar 
Skare.

Fotogruppa til Blå Kors gate-
nært ble startet for halvannet år 
siden. Deltakerne er mennesker 
som har rusrelaterte vanskelig-
heter.

De samles hver uke, og bruker 
kameraet til å ta bilder av øyeblikk 
og motiver fra ulike steder i Kris-
tiansand.

Noen av bildene de har tatt ble 
vist fram for offentligheten for 
første gang under en utstilling i 
Domkirka i september i fjor.

Da kom også tankene om å kan-
skje selge bildene. Nå har det blitt 
en realitet.

ILDSJEL
Da Skare møtte Fædrelandsven-
nen tirsdag, signerte han noen av 
fotokunstverkene som er til salgs.

– Det å være i fotogruppa gir 
meg veldig mening. Jeg har triv-
des her fra første dag, og lært mye, 
sier Skare.

63-åringen er en av ildsjelene 
i fotogruppa, sammen med in-
struktør Yaman Konuralp. 

– Bildene taler for seg selv. De 
har hatt en vanvittig utvikling, 
sier en stolt Konuralp.

11 SOLGT FØRSTE DAGEN
Trond Furseth, fundraisingkoor-
dinator i Blå Kors Kristiansand, 
har vært rundt hos bedrifter for å 
selge bildene. Han sier at respon-

sen har vært veldig bra.
– Det er gøy å presentere dette 

prosjektet. Når jeg viser bildene til 
bedriftene, og forteller om det ga-
tenære arbeidet og Blå Kors, sier 
de bare wow, forteller han.

Salget av fotokunsten begynte 
torsdag i forrige uke. 11 bilder ble 
solgt første dagen. Det har gitt 
over 20.000 kroner i kassa.

– Bedriftene er veldig begeis-
tret, og synes det er knallfine og 
tøffe bilder. De ønsker å støtte ga-
tenært, og Blå Kors sitt arbeid ge-
nerelt, forklarer Furseth.

NYE INNTEKTER
Pengene som kommer inn går til-
bake til fotogruppa, men også til 
Blå Kors Kristiansand.

– Vi håper å få inn mye, for det 
er utfordrende tider for Blå Kors 
også med tanke på midler, sier 
markedssjef Henning Reme.

Blå Kors har mistet seks millio-
ner kroner i statlig støtte fra 2022 
til 2023, og jobber nå offensivt for 
å skaffe mer penger.

– Vi gjør alt vi kan for å få nye 
inntekter med slike prosjekter. 
Her er det en mulighet til å få 
mange med seg, sier markeds-
sjef Henning Reme.

FLERE FOTOGRAFER
Per nå er det to store bilder til 
salgs og noen mindre som selges 
i serier på tre.

Alle bildene blir nummerert og 
signert.

– Det er fem-seks forskjellige fo-
tografer, sier Reme.

Fotogruppa til gatenært tar ikke 
bare bildene. De redigerer dem, 
får bildene printet ut på kunstpa-
pir, og monterer fotokunsten med 
passepartout i ramme med glass. 

– Når vi klarer å få solgt ut bil-
dene vi har trykket opp nå, må 
vi ha nye verk, sier Pål Usterud, 
fundraisingkoordinator i Blå Kors 
Kristiansand.

TEKST: HÅVARD  KARLSEN
havard.karlsen@fvn.no

Her setter Ole Gunnar Skare signaturen sin på et av bildene han har tatt. Det er sort/hvitt, og har fått 
navnet «Dronningens». Det andre som selges i A3-format heter «Mot havet». Til høyre; Yaman Konuralp, 
som er instruktør i fotogruppa. FOTO: HÅVARD KARLSEN

Blå Kors selger gatebilder: 

– Vi gjør alt vi kan  
for å få nye inntekter 

Dette bildet er tatt før fotoutstillingen i Domkirka i fjor. Fra venstre; 
Camilla Rasch (virksomhetsleder Blå Kors gatenært), Yaman Konuralp 
og Ole Gunnar Skare. FOTO: JACOB J. BUCHARD
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FYLKESTINGET

Fylkespolitikerne i Agder satte av en pott 
på ti millioner kroner til frivilligheten 
forrige uke, og bevilger samtidig nødstøt-
te til to av de ideelle organisasjonene som 
ble rammet av kutt tidligere i år.

KRISTIANSAND

Atrop støtte- og ettervernsenter 
får 3,5 millioner kroner og jobb-
prosjektet Cvidere, i regi av Blå 
Kors, får to millioner kroner for-
delt ut over fire år.

– Jeg er veldig glad for at vi 
sammen med våre borgerlige ven-
ner i fylkestinget har funnet frem 
til en løsning som gir Atrop og Blå 
Kors muligheten til å fortsette sitt 
viktige arbeid for de som trenger 
det mest, sier leder av hovedut-
valg for næring, klima og miljø i 
Agder fylkeskommune, Mathias 
Bernander (H).

Han understreker at midlene 
er en form for «nødhjelp», og er 

tydelig på at fylkeskommunen 
ikke kan gå inn og drifte organi-
sasjoner.

– Dette er engangsstøtte. Man-
ge organisasjoner er rammet av 
uforutsigbarhet etter at regjerin-
gen la om tilskuddsordningen i år, 
og det krever utradisjonelle tiltak 
fra vår side, sier Bernander.

– Hvilke kriterier ligger til 
grunn for at nettopp disse orga-
nisasjonene får støtte?

– Vi har valgt 
prosjekter og 
organisasjoner 
som dokumen-
tert er rammet 
av kutt. Dette er 
en mulighet til å 

omstille seg til det nye regimet.

TI MILLIONER
– Men mange har mistet hele eller 
deler av støtten sin?

– Ja, vi vet at det gjelder flere. 
Dessverre kan vi ikke fange opp alle. 
Derfor vedtok da også tinget å set-
te av en søkbar pott på ti millioner 
kroner til hele frivilligheten i Agder.

Kriteriene for denne potten skal 
utarbeides av administrasjonen, 
og målet er at første tildeling skal 
gjøres i august.

– Mange av dem som har fått 
kutt trenger midler nå. Skal vi 
vente til etter 
valget, er det for 
sent, sier leder 
av hovedutvalget 
for kultur, folke-
helse og frivillig-
het i Agder fyl-
keskommune, Steinar Bergstøl 
Andersen (Frp).

– SKAL GÅ FORT Å BLI KVITT
Han lover en rask og effektiv be-

handling av søknader, og sier at 
informasjon vil bli kunngjort 
snart.

– Vi vil behandle dem på vårt 
møte 30. august, og kommer for-
håpentligvis gjennom hele søker-
bunken da.

Andersen sier at søknader som 
handler om barn og unge og sår-
bare grupper vil prioriteres.

– Jeg har besøkt mange organi-
sasjoner i hele Agder, og vet hvor 
stort behovet er. Det skal gå vel-
dig fort å bli kvitt de ti millionene.

– UFATTELIG TAKKNEMLIG
Han forsvarer direktebevilgnin-
gen til Atrop støtte- og ettervern-
senter slik:

– Jeg har selv snakket med flere 
brukere der, og de vil gå fullsten-
dig til grunne hvis ikke tilbudet 
videreføres. Disse har sammen-
satte lidelser som det offentlige 
ikke klarer å føl-
ge opp, sier An-
dersen.

Daglig leder 
Jorun Marie 
Kveldro er svært 
glad for pengene 
som nå tilfaller Atrop.

– Jeg er ufattelig takknemlig og 
glad for dette. 100 kilo er borte fra 
skuldrene mine!

Kveldro har tidligere advart om 
at organisasjonen måtte stenge 
dørene før sommeren om det ikke 
kom inn penger til driften.

– Men nå er vi reddet. Vi har 
kjent gjennom hele denne proses-
sen at de borgerlige partiene har 
villet hjelpe oss, sier hun.

SOMMERGAVE TIL BLÅ KORS
Posisjonen i fylkestinget (H, Frp, 
V, KrF og Pp) søkte støtte blant 
annet hos Kleppelista for å få fler-
tall for «nødpakka» til frivillighe-
ten. I retur krevde Vidar Kleppe 
en sommergave til Blå Kors på 
400.000 kroner.

– De gjør livsviktig arbeid for de 
svakeste av de svake.

– Hvorfor akkurat Blå Kors?
– Jeg kjenner godt til arbeidet 

deres, og hvilke resultater de opp-
når. De gjør en fantastisk jobb.

Daglig leder i Blå Kors Kristi-
ansand, Arvid Solheim, kaller det 
«en gave fra himmelen».

– Det er helt fantastisk. Dette er 
sårt tiltrengte midler, som vi kan 
fordele ut over hele vår virksom-
het i Agder. 

Om Cvidere sier han:
– Vi har 270 ungdommer i ar-

beid hos oss gjennom Cvidere. 
Midlene vi nå får gjør at vi kan 
betjene disse ungdommene.

Vidar Kleppe 
håper organisa-
sjonene kjenner 
sin besøkelsestid 
og søker på mid-
ler fra potten på 
ti millioner kro-
ner.

– I de tidene vi lever i nå, når 
køene av folk som trenger hjelp 
bare vokser, er vi nødt til å ta vare 
på frivilligheten. Vi får både 10- og 
20-gangen igjen for hver krone vi 
bevilger til dem, sier Kleppe.

TEKST: SVEN ARTHUR LJOSLAND
sven.a.ljosland@fvn.no

Frivilligheten 
får millioner i 
«nødhjelp»

Daglig leder Arvid Solheim i Blå Kors Kristiansand er svært glad for pengene organisasjonen nå får fra Agder fylkeskommune. ARKIVFOTO: TOR MJAALAND 
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EKSTRA PENGER TIL BARN OG UNGE

De ansatte feiret med 
bløtkake etter at Blå Kors 
Chat-senter fikk tildelt 3,1 
millioner kroner ekstra i 
revidert nasjonalbudsjett. 
Alarmtelefonen for barn og 
unge får tildelt 1,3 millioner.

KRISTIANSAND

– Vi er så vanvittig glade! Og aller 
mest glade er vi på vegne av de 
som nå får svar på chatten igjen, 
sier daglig leder i Blå Kors, Arvid 
Solheim.

Pengene betyr nemlig at chat-
tetjenestene SnakkOmPsyken.no 
og SnakkOmMobbing.no er i full 
drift igjen fra og med 1. august.

– Det blir fantastisk å øke tilbu-
det. Vi gleder oss veldig til det, sier 
virksomhetsleder Anette Gausdal 
i Blå Kors Chat-senter.

1. mai permitterte Blå Kors 25 
ansatte og reduserte åpningsti-
dene på chattetjenestene fra fem 
til tre dager i uka. Årsaken var at 
det statlige tilskuddet ble redusert 
fra 9,6 millioner kroner i fjor til 
3,6 millioner i år. 

– Dette kom ut av ingenting. Det 
var et sjokk, sa Solheim den gang.

– SIGNAL
Siden da har han og organisasjo-

nen jobbet mot politikere både i 
posisjon og opposisjon for å få inn 
nye midler:

– Jeg tar dette som et signal om 
at politikerne forstår verdien av 
det vi gjør. Det er en bekreftelse 
på at vi drifter chatter på et faglig 
høyt nivå. Det er da også tilbake-
meldingene vi får, sier Solheim.

For noen uker siden ble Blå 
Kors også tilgodesett med to milli-
oner kroner fra Bufdir og 500.000 
fra fylkeskommunen.

– Det er viktig å ivareta kompe-
tansemiljøet vi har opparbeidet 
på dette feltet i landsdelen. Vi har 
jo også andre organisasjoner som 
Alarmtelefonen for barn og unge, 
Kirkens SOS og Abup som gjør en 
viktig jobb.

Ifølge Solheim ville 5000-6000 
unge mennesker mistet tilbudet 
fra chattetjenestene om ikke det 
var kommet penger i revidert na-
sjonalbudsjett.

– På vegne av disse er vi utrolig 
takknemlige for disse ekstra mid-
lene fra helsedirektoratet.

1. august er det full drift igjen 
på chattene:

– Målet er å bemanne opp med 
fem vakter, fem kvelder i uka. Det 
var det vi hadde i januar og febru-
ar, sier Anette Gausdal.

– UVURDERLIG
Til kakefesten var også politiker-
ne Kenneth Mørk (Ap) og Kjell Ei-
rik Haavold (Sp) invitert.

– Alt Blå Kors holder på med er 
uvurderlig, enten det er chattetje-
nestene eller å servere mat på mø-
teplassen gatenært. Det henger 
ganske tett sammen, sier Mørk.

Han kaller SnakkOmPsyken.no 
og SnakkOmMobbing.no for liv-
reddende tjenester.

– Når du har en historie du ikke 
kan fortelle til alle, er det utrolig 
viktig å ha noen å snakke med 
som vet hva de gjør.

Han støtter beslutningen om 
at organisasjonene fra nå av skal 
søke og ikke bare få øremerkede 
midler. Men prosessen som ledet 
dit hen er han ikke fornøyd med.

– Det har gått litt for fort, noe 
jeg også har gitt klar beskjed om. 
Forutsigbarhet for frivilligheten 
er veldig viktig, spesielt for de 
som har kompetanse og mange 
ansatte.

Mørk håper og tror regjeringen 
tar lærdom av prosessen:

– Den skapte mye unødvendig 
støy, friksjon og komplikasjoner 
for organisasjonene.

JUBEL I ALARMTELEFONEN
Blant de som mistet støtte var 

Alarmtelefonen for barn og unge, 
som Fædrelandsvennen skrev om 
i juni.

Men torsdag denne uka fikk le-
der Margrethe 
Østerhus gle-
desbudskapet 
hun egentlig 
hadde gitt opp å 
håpe på: En til-
leggsbevilgning 

på 1.335.000 kroner i revidert na-
sjonalbudsjett.

– Helt utrolig! Jeg går i gang 
med å bemanne opp på chatten 
vår allerede i dag, sier hun.

Alarmtelefonen har drevet på 
sparebluss i flere måneder, og har 
holdt stengt på dagtid i sommer.

I tillegg ble chatten stengt helt 
tre dager denne uka og tre dager 
forrige uke.

– Vi skulle egentlig holdt helt 
stengt tre dager senere også, men 
nå slipper vi det.

I tildelingen heter det at den må 
ses i sammenheng med den ek-
straordinære lønns- og prisvek-
sten i samfunnet.

Selv om Østerhus jubler for til-
delingen, synes hun den kommer 
lovlig sent.

– Vi kunne ønsket oss mer for-
utsigbarhet, sier hun.

Også Arvid Solheim i Blå Kors 

Millioner til chattetjenester 

KRISTIANSAND

Tre kjørt til 
legevakt  
etter røyk- 
utvikling 

 ● Tre personer ble hentet 
av ambulanse og kjørt til le-
gevakt for sjekk etter røyk-
utvikling i en bolig i Kris-
tiansand torsdag kveld. 
Hendelsen skjedde i et bo-
lighus i Møllevannsveien på 
Grim. Alle de tre er voksne, 
opplyste politiet. Årsaken 
til røykutviklingen skal ha 
vært tørrkoking eller brann 
i en gryte. Boligen skal ikke 
ha fått store skader. Ifølge 
brannvesenet var det ikke 
åpne flammer på stedet da 
de kom fram. FVN.NO 

Nødetatene på plass i 
Møllevannsveien. 
FOTO: TOR ERIK SCHRØDER 

Kom innom eller bestill 
prøvekjøring på sbil.no
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KRISTIANSAND STADION. Fikk 500 kroner per runde

Søndag ettermid-
dag deltok 17 kjen-
diser i «Løp med 
mening» på Kristi-
ansand stadion. Det 
gjorde de for å sam-
le inn penger.

KRISTIANSAND

– Dette har vært et slit, erkjenner 
Trond Moi.

Kjendiskokken har akkurat 
kommet i mål etter å ha løpt over 
ti runder på Kristiansand stadion.

Søndag ettermiddag stilte 17 
lokale kjendiser opp på Kristi-
ansand stadion for å samle inn 
penger til Blå Kors gjennom løpet 
«Løp med mening».

Trond Moi startet løpet med en 
voldsom spurt. Ei kort stund lå 
han foran hele feltet, før han fikk 
en liten kollaps.

– Jeg er veldig imponert over 
meg selv, for jeg har ikke jogget 
siden jeg var 20 år, sier han om 
den totale innsatsen.

500 KRONER PER RUNDE
For hver runde kjendisene løp 
rundt stadion i løpet av én time, 
vanket det 500 kroner i kassa til 
Blå Kors. Ulike sponsorer bidro 
med pengene.

Deltakerne kunne også stoppe 
opp for å delta på ulike aktivite-
ter, som blant annet mimeleken, 
kasting på bokser og det å svare 
på gåter. Hvis vedkommende vant 
en konkurranse, fikk Blå Kors 500 
kroner.

Henning Reme, markedsan-
svarlig i Blå Kors, sier at det er 

første gang Blå Kors arrangerer 
et arrangement av denne typen.

– Inspirasjonen kommer fra ut-
landet, hvor det er mer vanlig at 
kjendiser bidrar til å samle inn 
penger via «fundraising», forkla-
rer han.

Dyreparken-biolog Helene 
Axelsen, kjent fra tv-serien «Dy-
repasserne», steppet inn da tre 
kjendiser meldte forfall søndag. 17 
deltakere var til slutt med i løpet.

I tillegg deltok også noen repre-
sentanter fra sponsorene.

– Vi hadde lyst til å skape bred-
de i deltakelsen, både når det gjel-
der alder og bransje. Vi har med 
folk fra næringslivet, influensere, 
politikere, folk fra media og folk 
fra restaurantbransjen, opplyser 
Reme.

– FANTASTISK
Influenser Monica Nyhus syntes 

det var gøy å være med i kjendis-
løpet.

– Det er fantastisk å samle inn 
så mye penger til Blå Kors, sier 
Nyhus.

Hun syntes også det var moro 
at mannen hennes, Chris Nyhus, 
tok en andreplass.

Margit Dale, som er kjent for 
sine kokkekunster, forteller at 
det var motiverende å løpe for 
Blå Kors.

– Jeg har nylig vært på reinsdyr-
jakt, så jeg har nok fått opp for-
men på grunn av det, sier Dale, 
som er godt fornøyd med egen 
innsats.

– DOBBELT SÅ TUNGT
Jan Oddvar Skisland (Ap), ord-
fører i Kristiansand kommune, 
forteller at han føler seg varm og 
sliten etter løpet, som foregikk i 
stekende sol.

– Målet var å løpe 20 runder. Jeg 
klarte 22, smiler han.

Også Vennesla ordfører, Nils 
Olav Larsen (KrF), var på plass 
på stadion.

– Jeg disponerte kreftene veldig 
bra, mener han.

– Men dette var dobbelt så tungt 
som jeg hadde forestilt meg. Det 
var skikkelig tøft, kommenterer 
Larsen, som konstaterer at det 
har blitt litt mye valg og lite tre-
ning i det siste.

Gunnar Stavrum, redaktør i by-
ens nye avis KRS, viste gode takter 
rundt stadion.

– Jeg føler meg veldig tung nå. 
Det er varmt, sier han etter å ha 
fullført løpet.

– Er dette litt som å konkurrere 
med Fædrelandsvennen?

– Det er lettere å konkurrere 
med Fevennen, sier Stavrum.

VINNERNE
Vinneren av løpet ble arkitekt 
Svein Erik Bjorvand.

Han løper til vanlig sammen 
med Kristiansand Løpeklubb.

– Jeg er ikke vant til å vinne noe 
som helst, sier han.

Benedikte Sofie Rom Abraham-
sen, arrangementsansvarlig og 
prosjektleder i Blå Kors, serverer 
her resultatene:

– Svein Erik Bjorvand vant løpet 
med 30 runder, Chris Nyhus kom 
på andreplass med 25 runder og 
Stian Reinhartsen fikk tredjeplas-
sen med 24 runder, opplyser hun.

Totalt ble det løpt inn 146.000 
kroner til Blå Kors på Kristian-
sand stadion søndag.

TEKST OG FOTO:    
TORMOD FLEM VEGGE
tormod.vegge@fvn.no

Kokk Trond Moi og matblogger Margit Dale i sluttspurten.

Kjendiser løp inn penger

Vinner Svein Erik Bjorvand på toppen av pallen, 
mens Chris Nyhus og Stian Reinhartsen fikk 
henholdsvis andre og tredjeplassen.

 NRK-journalist Siv Kristin 
Sællmann bidrar til å samle inn 
penger til Blå Kors – 500 kroner 
per runde.

En svett KRS-redaktør Gunnar Stavrum i 
aksjon på stadion.

Fra venstre: Gründer Einar Øgrey Brandsdal, artist 
Jan Erik «GinoBless» Mæland og markedsfører 
Stian Reinhartsen. Bak, i gul skjorte, skimtes 
influenser Monica Nyhus.

Forretningsmann Kurt Mosvold skal gjette 
hvilket navn som står på plakaten med hjelp 
fra publikum. Tore Løvland til høyre.

Kristiansand-ordfører Jan Oddvar Skisland puster 
Vennesla-ordfører Nils Olav Larsen i nakken.

200 meter inn i første 
orienteringsetappe i 71 
grader nord måtte 
Annema fra Arendal gi 
seg.  

LINDESNES 

I premiereepisoden av se-
song 15 av «71 grader nord» 
torsdag så vi at Annema, el-
ler Anne Marit Yuvali (63) 
som hun egentlig heter, 
måtte kaste inn håndkleet 
etter kort tid. 

«Jeg har en helvetes hau-
everk. Jeg tror jeg må ha 
lege», sa Annema da hun 
fikk spørsmål fra lagven-
ninne Anne Rimmen om 
alt sto bra til. 

Arendalitten ble landsens 
kjent etter at hun og hen-
nes 33 år yngre ektemann 
Dundar fra Tyrkia var med 
i programmet «Grenseløs 
kjærlighet». I våres ble det 
klart hun skule være med 
i kjendisutgaven av 71 gra-
der nord.

Det endte med at hun 
trakk seg fra den aller før-
ste etappen, og fra videre 
deltakelse. 

Oppholdet her kostet la-
get hennes en del tid, men 
takket være Terje Sporsems 
orienteringskunnskaper tok 
de godt innpå det andre la-
get. Noen feilnavigeringer 
underveis gjorde at det var 
motstanderlaget som til 
slutt kom først fram. 

Da AnneMas lag etter 
hvert også kom i mål, fikk 
de et gledelig gjensyn med 
Arendals-kvinnen.

På spørsmål fra program-
lederen om hvordan det sto 
til, svarte 63-åringen følgen-
de: 

– Jeg er ikke i form. Det 
er nok en form for migrene. 

– Hva skjer nå da? vil pro-
gramlederen vite.

– Nei, nå er det hjem. Jeg 
har ikke sjans, svarer An-
nema. 

– Det må være ny rekord. 
Kun 200 meter, responderte 
Stiansen til latter fra laget 
og Annema selv. 

Dermed måtte lag Lindes-
nes fortsette konkurransen 
med en færre på laget. 
SILJE BRATLAND ROKSVÅG
MARIANNE STENE, 
AGDERPOSTEN

Anne Marit Yuvali (63), 
bedre kjent som Annema, 
forlot programmet allerede 
i første episode. 
FOTO: MATTI BERNITZ 

Satte ny 
(bunn)-
rekord i 71 
grader nord 

Fædrelandsvennen
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FÅR JOBBERFARING

Pop up-butikk: – En 
kjempefin mulighet!
En gammel garasje i 
Markens har fått nytt liv. 
Nå skal det selges bære-
kraftige klær og det er 
ungdom som skal styre 
butikken. 

KRISTIANSAND

– Det er ikke så lett å få jobb 
når man er ung og ikke har er-
faring, sier Youssef Allaham og 
byr på kaffe og smågodt.

20-åringen, som kom til 
Norge fra Syria i 2015, stortri-
ves bak disken i det som egent-
lig er en gammel garasje. Nå er 
den for anledningen forvandlet 
til en klesbutikk som driftes av 
Blå Kors. Prosjektet heter «CVi-
dere» og handler om å skaffe 
jobberfaring til ungdom.

– Det har ikke vært så mye 
folk her i dag. Det skyldes nok 
regnværet, jeg tror det kom-
mer flere etter hvert, sier han 
optimistisk.

Han forteller at han er glad 
for all jobberfaring han kan få.

– En kjempefin mulighet! Å 
kunne skrive dette på min CV 
betyr mye, fastslår Youssef.

LIKER SERVICEARBEID
Kameraten Nedal Alkurdi (19) 
synes det er moro å ordne i bu-
tikken som blant annet selger 
klær, handlenett og bilder.

– Tøyet er av merket «Øy», 
forteller han og legger til at 
han liker å jobbe med service 
og kundebehandling. 

Hege Thelle er prosjektleder 
for «CVidere» i Blå Kors. Hun 
opplyser at målet er å gi ung-
dom utvikling og erfaring gjen-
nom jobb. 60 unge er tilknyttet 
prosjektet.

– Vi har en del arbeidsgivere 
som gir oss mulighet til å drive 
med dette. Så fikk vi låne denne 
garasjen fram til jul og har eta-
blert et ungdomsteam som nå 
får mulighet til å lage butikk 
i tillegg. 

EGET BLÅ KORS-MERKE
Tøyet som selges er Blå Kors 
sitt eget merke og pengene fra 
alt salg går tilbake til arbeid i 
Blå Kors.

Hun skryter av innsatsen.
– De serverer kaffe til kun-

dene, ordner og fikser for å få 
det fint! 

Thelle peker på at det ikke 
er lett å få relevant arbeidser-
faring når man er ung.

– Men her i denne butikken 
får de muligheten til å lære å 
gjøre ting på sin måte samti-
dig som det er lønnet arbeid. Vi 
ser at de er så glade for mulig-
heten og bruker den på en god 
måte. Det er stadig andre unge 
innom for å hilse på og slå av 
en prat og det synes vi også er 
veldig bra.

Butikken skal ha åpent fire 
dager i uka fram til 31. desem-
ber.
BIRGITTE KLÆKKEN

– Vi liker å drive butikk, forteller Nedal Alkurdi og Youssef 
Allaham. Butikken er en del av et Blå Kors-prosjekt. 
FOTO: BIRGITTE KLÆKKEN 

Nedal Alkurdi og Youssef Allaham synes det er viktig å gjøre det 
fint. Da Fædrelandsvennen var innom sto det kaffe og snop på 
bordet.  FOTO: BIRGITTE KLÆKKEN 

KILDEN INVESTERER

Kilden har søkt Kulturdepar-
tementet om lov til å låne 40 
millioner kroner. Pengene er 
til investering og vedlike-
hold.

KRISTIANSAND

– Det er ikke nødvendigvis slik 
at vi trenger å bruke hele låne-
ramma. Det kommer an på hvor 
mye vi kan overføre fra driftsov-
erskudd i årene som kommer, sier 
direktør Harald Furre ved Kilden.

16. oktober sendte han en søk-
nad til Kulturdepartementet om 
løyve til å ta opp lån på inntil 40 
millioner kroner.

I retningslinjene for tilskudd fra 
staten, framkommer det at insti-
tusjonene må søke departementet 
før de kan ta opp lån.

I år får Kilden 136 millioner kro-
ner fra staten til drift. 70 millioner 
kroner kommer fra eierkommu-
ner og andre, mens billettinntek-
tene er budsjettert til 20 millioner 
kroner.

OVERSKUDD I ÅR
– Er behovet for lån et symptom 
på at Kilden er i økonomiske van-
sker?

– Slett ikke. Vi ligger an til et 
substansielt overskudd i år. Pu-
blikum strømmer til Kilden, men 
jeg kan ennå ikke gi noen tall. Det-
te skal vi legge fram i styremøte i 
slutten av måneden, sier Furre.

I september skrev Fædrelands-
vennen at prognosene pekte mot 
et overskudd på 10 millioner kro-
ner i Kilden i 2023.

Tross dette har altså Kildens 
styre besluttet å måtte be om lån. 
I brevet til departementet står det:

«For å håndtere Kildens behov 
for utskifting av utstyr fremover 
er det nødvendig med lånefinan-
siering, da vi ikke har rom i drifts-
regnskapet for å skaffe overskudd 
som kan finansiere anskaffelser i 
investeringsregnskapet.»

«NØKTERN OPPGRADERING»
I fjor fikk styret i Kilden forelagt 
et notat om investeringsbehov 
de kommende årene. Her går det 
fram at Kilden etter ti års drift har 
behov for en god del oppgrade-

ring og vedlikehold. Skal dagens 
nivå opprettholdes, anbefales det 
å bruke 15 millioner kroner til in-
vesteringer.

En «nøktern oppgradering» 
beløper seg til 25 millioner kro-
ner på fem år, mens «bedre opp-
gradering» vil koste 28 millioner 
kroner.

Bare det å holde det produk-
sjonstekniske utstyret på nivå 
med i dag, vil koste 14 millioner 
kroner.

Oppussing av bølgeveggen reg-
ner man med vil koste 2,5 millio-
ner kroner.

FEM MILLIONER I ÅRET
Lagt ved i søknaden til departe-
mentet, er også et langtidsbud-
sjett for årene 2024–2026. Her er 
det satt opp 9,3 millioner kroner 
årlig til investering i bygg, anlegg, 
inventar og utstyr. Fem millioner 
årlig skal tas fra lån.

Samtidig beregner man å kun-
ne bruke 2,5 millioner kroner fra 
det man håper å få i overskudd 
fra driften. Resten skal hentes inn 
gjennom diverse refusjoner, slik 
som for eksempel momskompen-
sasjon.

I langtidsbudsjettet er det også 
lagt inn finansutgifter for betje-
ning av lånet.

Årsaken til at Kilden må ty til 
lån for å finansiere dette, er sam-
mensatt ifølge Furre. Sist vinter 

ble staben nedbemannet med 12 
årsverk av 244, noe som ble be-
grunnet med at staten over flere 
år ikke hadde kompensert bevilg-
ningene for lønns- og prisvekst.

NEDTAPPET 
DISPOSISJONSFOND
– Hadde dere trengt å ta opp lån 
nå dersom staten hadde kompen-
sert for dette?

– Vi hadde kanskje hatt 15 mil-
lioner kroner mer til investering. 
Det blir for enkelt å si at dette er 
årsaken, sier Furre. 

Han opplyser samtidig at Kil-
dens disposisjonsfond for en stor 
del er tappet etter de trange årene 
med korona, mens det i investe-
ringsfondet står 12–15 millioner 
kroner. I fjor gikk Kilden med 8,8 
millioner kroner i underskudd. 

– Det hjelper at vi har fått store 
beløp i støtte både fra Sparebank-
stiftelsen Sparebanken Sør og fra 
Ako Kunststiftelse, sier Furre. Fra 
førstnevnte stiftelse har det kom-
met 15,2 millioner kroner, mens 
Ako har gitt 9 millioner kroner 
til samarbeidet mellom Kunstsilo 
og Kilden.

– Tenker dere nå å låne 40 mil-
lioner kroner i en smell?

– Nei, det skal vi ikke. Vi tar det 
etter hvert, sier Furre.

TEKST: TORGEIR EIKELAND
torgeir.eikeland@fvn.no

Styret i Kilden har besluttet å ta opp lån. Her fra et møte i mars i år. F.v. 
Kirsten Tungland, Geir Bergskaug, Linda Bernander Silseth, Harald 
Furre og Marit Wergeland. FOTO: KRISTIN ELLEFSEN  

Harald Furre og Kilden skal investere for flere titalls millioner i årene som kommer. FOTO: JACOB J. BUCHARD 

Vil låne 40 millioner kroner
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Glimt fra 2023
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I sentrum står et menneske
Blå Kors motto:
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RESULTATREGNSKAP 01.01.-31.12
 

2023 2022 Note 2023 2022

Driftsinntekt
5 674 184 6 817 114 Salgsinntekter 1 9 527 556 11 774 074

63 072 487 68 771 513 Gaver, tilskudd og bidrag 1 63 072 487 68 771 513
3 564 674 3 735 242 Leieinntekter 1 4 029 377 3 735 242
4 338 295 2 263 408 Andre inntekter 1 4 358 295 2 329 337

10 468 517 0 Gevinst ved salg av eiendom 1 10 468 517 0
87 118 157 81 587 278 Sum driftsinntekt 91 456 232 86 610 167

Driftskostnad
511 566 852 143 Varekostnad 2 2 264 223 2 404 623

47 200 000 48 998 291 Lønnskostnad 3 50 951 443 52 402 390
1 874 378 1 810 581 Avskrivninger 4 1 927 937 1 828 434

620 228 688 Nedskrivning anleggsmidler 620 228 688
2 580 866 2 775 655 Drift og vedlikehold fast eiendom 4 2 961 175 2 779 486

425 299 751 688 Gaver og tilskudd 425 299 751 688
28 876 342 32 995 035 Andre driftskostnader 5 30 362 855 36 592 823

122 642 129 208 Tap på fordringer 122 642  129 208
81 591 713 88 541 289 Sum driftskostnad 89 016 192 97 117 340

5 526 444 -6 954 011 Driftsresultat 2 440 039 -10 507 173

Finansposter
76 391 63 311 Annen renteinntekt 76 391 63 311

3 336 1 767 Annen finansinntekt 3 336 1 767
2 993 697 1 552 Annen finanskostnad 8 5 769 1 552
1 238 719 544 628 Annen rentekostnad 1 240 109 547 715

-4 152 688 -481 102 Sum finansposter -1 166 151 -484 189

1 373 756 -7 435 113 Ordinært resultat før skattekostnad 1 273 888 -10 991 362

1 373 756 -7 435 113 Årsresultat 7 1 273 888 -10 991 362

Disponering av resultat:
1 373 756 -7 435 113 Overført til/fra annen egenkapital 7  
1 373 756 -7 435 113 Sum disponering   

Blå Kors Kristiansand Konsernregnskap Konsern

Blå Kors Kristiansand Konsernregnskap
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BALANSE PR. 31.12
 

2023 2022 EIENDELER Note 2023 2 022              

Immaterielle eiendeler
0 3 228 FoU 4 0 3 228              
0 3 228 Sum immaterielle eiendeler 0 3 228

Anleggsmidler
Varige driftsmidler

41 434 218 27 840 699 Bygninger 4 41 434 218 27 840 699     
1 199 304 1 920 047 Driftsløsøre, inventar, kontormaskiner m.v. 4 1 545 069 2 062 870       

42 633 522 29 760 746 Sum varige driftsmidler 42 979 287 29 903 569

Finansielle anleggsmidler
1 988 000 Investeringer i datterselskap 8 0 -                  

50 000 50 000 Investeringer i aksjer og andeler 9 50 000 50 000            
50 001 1 038 000 Sum finansielle anleggsmidler 50 000 50 000

42 683 523 30 801 973 Sum anleggsmidler 43 029 287 29 956 797

Omløpsmidler
45 240 984 520 Varer 11 2 132 276 3 002 190       

Fordringer
1 749 587 1 272 750 Kundefordringer 12 1 256 320 1 456 394       
2 013 015 2 103 265 Andre fordringer 12 2 160 595 2 523 931       
5 626 514 4 884 176 Lån til datterselskap 0 -                  
9 389 116 8 260 191 Sum fordringer 3 416 915 3 980 325

3 370 880 3 958 089 Bankinnskudd, kontanter og lignende 13 3 914 839 4 356 382       

12 805 236 13 202 800 Sum omløpsmidler 9 464 030 11 338 897

55 488 760 44 004 774 Kristiansand, 08.05.2024Sum eiendeler 52 493 317 41 295 694

Morselskap Konsern

Blå Kors Kristiansand
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BALANSE PR. 31.12. 
 

2023 2022 EGENKAPITAL OG GJELD Note 2023 2022

EGENKAPITAL 

 Opptjent egenkapital   
11 684 624 10 310 868 Annen egenkapital 7 8 022 939 6 749 050
11 684 624 10 310 868 Sum opptjent egenkapital 8 022 939 6 749 050

11 684 624 10 310 868 Sum egenkapital  8 022 939 6 749 050

GJELD

Annen langsiktig gjeld
26 877 500 15 273 006 Gjeld til kredittinstitusjoner 14 26 877 500 15 273 006

0 0 Annen langsiktig gjeld 0 0
26 877 500 15 273 006 Sum annen langsiktig gjeld 26 877 500 15 273 006

 
Kortsiktig gjeld

5 098 849 3 871 051 Leverandørgjeld 5 274 489 4 401 097
1 970 908 4 709 748 Gjeld til kredittinstitusjon 14 1 970 908 4 709 748
1 839 257 1 731 183 Skyldige offentlige avgifter 1 943 766 1 819 607
8 017 621 8 108 918 Annen kortsiktig gjeld 15 8 403 716 8 343 184

16 926 635 18 420 900 Sum kortsiktig gjeld 17 592 879 19 273 636

43 804 135 33 693 906 Sum gjeld 44 470 379 34 546 642

55 488 759 44 004 774 Sum egenkapital og gjeld 52 493 316 41 295 692

Kristiansand, 28.05.2024

Signert elektronisk
Trygve Holtskog

Styreleder

Signert elektronisk
Vidar Akselsen
Styremedlem

Signert elektronisk
Anne-Ma Timenes

Styremedlem

Blå Kors Kristiansand Konsernregnskap Konsern

Blå Kors Kristiansand

Sign elektronisk Signert elektronisk
Jens Røed Arvid Solheim

Daglig lederNestleder

Sign elektronisk Signert elektronisk
Trond Gundersen Birgitte Kolstad

StyremedlemStyremedlem



I sentrum står et menneske

Blå Kors Kristiansand
Gyldenløves gate 60, 4614 Kristiansand
380 20 273 (sentralbord)
blakors.no/kristiansand
kristiansand@blakors.no

Medmenneskelighet
Egenkraft
Verdighet
Kvalitet

Blå Kors’ verdier:


